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VISU MIESTU VARDU NUIMTI NUO STATE ST. • *
ATVYKSTA NAUJA KORĖJOS DIVIZIJA
Šalia "Tigro divizijos kovos ir "Baltasis Arklys"

SAIGON AS. — Į Pietų Vietnamą atvyko dar vienas 7-tos 
kavalerijos divizijos batalionas, susidedąs iš 800 vyrų. Jis ap
mokymą praėjo Fort Carson, Col. ir yra specialiai paruoštas Viet
namo karo sąlygoms. Praėjusią savaitę atvyko avangardinis Pietų 
Korėjos “Baltojo Arklio” divizijos 700 vyrų batalionas, kuris pa
ruoš kelią likusiai divizijos daliai, kuri atvyksta į Vietnamą atei
nantį mėnesį. Vietname jau yra pilna korėjiečių “Tigro“ divizija, 
kuri jau spėjo gerai pasirodyti kovose su komunistais.

ROMANAS PUCZYNSKI ATSIPRAŠĖ
Atsakomingi amerikiečiai labai nepatenkinti 

lenkų pastangomis klaidinti visuomenę
CHICAGO. — Kongreso atstovas Roman Puczynski, patyręs, 

kad State Street taryba turėjusi labai didelių nemalonumų ir įsa
kiusi nuimti Wilno, Kowno, Wornie ir Minsko vardus nuo State 
Street lempų, atsiprašė State Street tarybą dėl sukeltų nemalo
numų. Puczynskis aiškina State Street tarybai, kad ir jis pats 
buvo suklaidintas. Penktadienio vakarą tas Puczynskio atsipra
šymas buvo paskelbtas per radiją ir televiziją.

Da Nange įvyko keli teroriz
mo veiksmai. Komunistai įmetė 
kelias granatas į amerikiečių ka
reivių lankomus naktinius klu
bus. Viename buvo sužeisti aš- 
tuoni amerikiečiai marinai ir ke
turi vietnaiftiečiai. Vienas ko
munistas buvo policijos nušau
tas, trys paimti nelaisvėn.

Netoli Saigono komunistai, 
persirengę Pietų Vietnamo šau
lių uniformomis, prisiartino prie 
vietnamiečių kareivių dalinio ir 
atidarė netikėtą ugnį iš labai 
arti. Vietnamiečių daliniui pada
ryta vidutinių nuostolių. Vienas 
komunistas buvo nušautas, kiti 
pabėgo.

Australų pasisekimai
Amerikos lėktuvai atvyko į 

pagelbą australiečių daliniui, ku
ris persekioja daug stipresnį 
priešą apie 40 mylių į pietų ry
tus nuo Saigono. Paaiškėjo, kad 
Viet Congo batalionas šioje kovo
je turėjo apie 400 reguliarios 
Šiaurės Vietnamo kariuomenės 
paspirtį. Tai yra tolimiausia dis
tancija į pietus nuo šiaurės Viet
namo, kur komunistai sugebėjo 
pasiųsti reguliarią kariuomenę.

Vyriausias jungtinių jėgų ka
ro vadas generolas Westmore
land pasveikino Australijos 4,500 
vyrų dalinio vadą generolą Ken 
Mackay už puikų jo' kareivių pa
sirodymą kovoje prieš komunis
tus.

šiaurės Vietname, nežiūrint 
smarkaus lietaus, Amerikos lėk
tuvai turėjo 113 atskirų užskri- 
dimų. Buvo bombarduoti žibalo 
sandėliai ir geležinkelio linijos.

Vengia skelbti pavardes
Korespondentai praneša, kad 

daugelis Amerikos lakūnų Pietų 
Vietname nepageidauja, kad jų 
pavardės pasirodytų spaudos pu
slapiuose. Kai kurių šeimos ne
žino, jog jie dalyvauja šiaurės 
Vietnamo puolimuose. Lakūnai, 
nenorėdami, kad šeimos rūpin
tųsi, joms savo tarnybos tikrų
jų sąlygų nepasakoja.

Kiti lakūnai, ypač pasižymėję 
šiaurės Vietnamo puolimuose, 
nenori, kad priešas išgirstų apie 
jų atsiekimus. Kiekvienas jų tu
ri galimybę patekti į komunistų 
nelaisvę. Tuo atveju yra geriau, 
kad priešas nežinotų apie lakū
nų laimėjimus.

Svarbiausias tačiau to slaptu
mo motyvas yra tas, kad komu
nistai Amerikoje yra suorgani
zavę laiškų rašymo ir telefonu 
skambinimo akciją toms šei
moms, kurių vyrai ar vaikai ko
voja Pietų Vietname. Sužinoję iš 
spaudos karių adresus, komunis
tai pradeda persekioti ir visaip 
kolioti jų šeimas, šito norėdami 
išvengti ir siekdami apsaugoti 
savo artimuosius nuo bereikalin
gų puolimų, Amerikos lakūnai 
slepia nuo korespondentų savo 
pavardes arba panaudoja klai
dingus adresus. Lakūnas, nu
mušęs praėjusią savaitę šiaurės 
Vietnamo Mig-17 lėktuvą, atsi
sakė spaudai pasakyti savo pa
vardę.

Policija išveda iš kongreso kambario jauną moteriškę, kuri gen. Hittle pavadino žmogžudžiu. 
Su komunistais dirbanti grupė protestuoja prieš karą Vietname.

IŠ VISO PASAULIO

TURKIJOJE TŪKSTANČIAI ŽMONIŲ 
NUKENTĖJO DĖL ŽEMĖS DREBĖJIMO

Skelbiama,, kad žuvo 5,000 žmonių, o sužeistų 30,000
ANKARA, Turkija. — šeštadienį rytų Turkijos dalis ir vėl 

buvo smarkiai sugrėsta. Įvyko apie šimtas sukrėtimų, kurių pa
sekmėje su žeme buvo sulyginti kaimai ir tūkstančiai žmonių 
žuvo arba buvo sunkiau ar lengviau sužeisti. Kai atrodė, jog žemės 
drebėjimas baigėsi, staiga įvyko naujas sukrėtimas, kuris senovės 
Erzurumo mieste visiškai sugriovė 50 namų. Prieš tai miestas 
jau buvo nukentėjęs nuo žemės drebėjimo, kuris buvo daugiau ar

OTTAWA__ Vakar preziden
tas Johnsonas turėjo pasimaty
mą su Kanados premjeru Lester 
Pearson.

SPRINGFIELD. — Sugriuvus 
vienos tribūnos stogui Illinois 
state kermošiuje buvo užmušti 
3 ir sužeisti 25 asmenys.

WASHINGTON AS.—šiandien 
lėktuvų bendrovės, kurios dėl 
mašinistų streiko negalėjo 45 
dienas vežioti keleivių, vėl pra
deda skraidyti. Naujas susitari
mas bendrovėms kainuo 92 mi
lijonus dolerių per metus dau
giau už seną.

PASADENA. — —Apie mė
nulį skraidantis erdvėlaivis pra
dėjo fotografuoti mėnulio pavir
šių, tačiau nuotraukas į žemę jis 
pradės siųsti tik rugsėjo 25 d. 
Jau nufotografuotos tokios mė
nulio vietos, kurios iš žemės per 
teleskopus nesimato.

WASHJNGTONAS. — Prieš- 
amerikinių veiksmų tyrimo ko
mitetas nutarė, kad yra reikalin
gi nauji įstatymai, kurie sudrau
stų Amerikos komunistus, ku
rie siunčia paramą Viet Congui ir 
trukdo karinėms Amerikos pas
tangoms Pietų Vietname. Texas 
atstovas Joe Pool jau pasiūlė 
įstatymą, kuris numato sunkias 
bausme — 20 metų kalėjimo ir 
20,000 dolerių pabaudą tiems as
menims, kurie siunčia priešui 
vaistus, kraują, ar bando sulai
kyti karinės medžiagos ar Ame
rikos kareivių siuntimą į Vietna
mą.

LONDONAS. — Britų vyriau
sybė pranešė Niato tarybai Pa
ryžiuje, kad britų kariuomenė 
iš Vakarų Vokietijos bus išvežta, 
jei nebus rasta būdų sulaikyti 
britų užsienio valiutos išplauki
mą iš krašto. Britanija, atitrau
kusi savo kareivius, sutaupytų 
apie trečdalį savo užsienio valiu
tos išlaidų.

Privatus pokylis 
Washingtono parke

Jaunas pasiturinčių tėvų sū
nus J. W. Martin Canty III, iš 
Wheaton (Ill.) rengia gražiame 
Washingtono parke privatų po
kylį, į kurį yra pakviesti 200 pa
rinktų svečių. Jų skaičiuje yra 
prezidento Johnsono žmona, sen. 
Robert Kennedy, sen. Paul H. 
Douglas ir keletas kongresmanų.

Pokylio šeimininkė bus Beni
ta Marciukaitis, 21 metų, iš Gil
lespie, Illinois, Bostono Sim
mons kolegijos studentė, kuri 
šią vasarą dirba senatoriaus 
Douglas įstaigoje Washingtone.

Pokylio svečių daugumą su
darys įvairių rasinių bei etni
nių grupių atstovai: negrai, ki
nai, japonai, filipiniečiai, puer- 
torikiečiai ir k. Jo rengėjas sa
ko; “Mes norime parodyti, kad 
mes visi galime drauge gyventi 
ir dirbti, kad mes galime apseiti 
be riaušių ir demonstracijų”.

mažiau apgriovęs daugybę namų
Pirmas žemės drebėjimas įvy

ko penktadienį. Nespėjo gyven
tojai atspeikėti, kai šeštadienį 
jis ir vėl pasikartojo. Gelbėji
mo vienetai, kurie stengėsi iš 
pastatų griuvėsių išgelbėti už
griuvusius žmones, suskaitė 1,- 
500 žuvusių žmonių. Tačiau tas 
skaičius yra žymiai didesnis. 
Vien tik Varto srityje buvo su
rasta 1,042 lavonai. Turkų laik
raščiai skelbia, jog žuvo apie 
2,300 žmonių. Britų radijas pra
neša, jog žuvusiųjų skaičius sie
kia 3,000, o suomiai skelbia, kad 
žuvo 5,000 žmonių, gi sužeistų
jų skaičius siekiąs 30,000.

Kiek žinoma, nukentėjo vien 
tik turkai. Amerikiečių žemės 
drebėjimo paliestose srityse ne
buvę.

Daromos visos pastangos su
teikti kaip galima greitesnį pa
galbą nukentėjusiems gyvento
jams. Amerikos karinės jėgos, 
kurios ten yra pagal Nato su
tartį, kartu su Turkijos kariuo-
mene telkia medikamentus, dak
tarus, pinigus ir visokias kitas 
reikmenes ir skubiai gabena nu
ken tėjusiems. Talkininkauja ir 
Amerikos lėktuvai. Graikijos 
Raudonasis kryžius irgi pasisiū
lė talkininkauti. Taip pat ir po
piežius Paulius VI bei Prancū
zijos prezidentas Charles de 
Gaulle.

Ali Akarsu, Erzurumo provin
cijos gubernatorius, paskelbė, jog 
Hinis apygardoje 29 kaimai bu
vo sunaikinti ir 2’,077 pastatai 
paversti dulkėmis.

Premjeras Suleiman Demirel 
ir keturi ministerial išskrido iš 
Ankaros į žemės drebėjimo pa
liestas vietoves. Demirel, kaip 
pranešama, tik per plauką išli
ko gyvas. Kai jis klausėsi Var
toje užgriuvusių aukų dejavimo, 
staiga žemė pradėjo siūbuoti. De- 

mirei, kaip praneša Istanbulo 
laikraštis, skubiai žengė keletą 
žingsnių tolyn nuo pastato. Kaip 
tik tuo momentu sugriuvo sie
na, prie kurios Demirel stovėjo.

Istanbul!, Ankaros, Izmiro ir 
kitų Turkijos miestų gyvento
jai yra prašomi aukoti kraujo že
mės drebėjimo aukoms.

Tai tik pirmosios žinios iš Tur
kijos. Jos toli gražu nėra tiks
lios. Tik po kelių dienų, o gal 
ir savaičių, paaiškės, kiek iš tie
sų žuvo žmonių nuo žemės dre
bėjimo.

WASHING1ONAS. — Pietų I 
Vietnamo kare iki šiol žuvo 241 
Amerikos kareiviai, kurie dar! 
nebuvo Amerikos piliečiai. So
vietų propaganda skelbia, kad 
Pietų Vietname esą nemažai Va
karų Vokietijos lakūnų. Ameri
ka šias žinias paneigė.

PHOTOGRAP-HC ORBIT 
ON AUGUST 20

Mėnulio palydovas — Lunar Orbiter — sukasi apie mėnulį, fotografuoja jo paviršiy ir siunčia 
fotografijas žemėn, šeštadienį jis nusileido 28 myliy aukštumon nuo mėnulio paviršiaus. Paly

dovas nori surasti pačią geriausią mėnulio vietą astronautams nusileisti.

Atgaivino ministerija
Maskvoj nutarta vėl atgaivin

ti vadinamą sąjunginę-respubli- 
kinę švietimo ministeriją. Kele
tą metų švietimo ministerijos 
(kurios tvarko tik bendrojo la- 

’vinimo mokyklas) buvo tik res
publikinės. Dabar vilniškė to
kia ministerija (valdoma M. Ged
vilo) vėl taps maskvinės minis
terijos padaliniu ir M. Gedvilas 
formaliai turės tiesioginį virši
ninką Maskvoj. (E)

Igor Kurchatovas 
ir atominė bomba
MASKVA. — Jau 1942 m. So

vietų Rusijoje buvo daromos di
džiausios pastangos pasigaminti 
atominę bombą. Tai reiškia, jog 
susirūpinti atominės bombos pa
gaminimu Sovietus paskatino ne 
amerikiečių pirmosios atominės 
bombos išsprogdinimas 1945 m. 
liepos 15 d.

1942 m. birželio mėnesį buvo 
sukviesti į Maskvą patys žy
miausi sovietų fizikai, tarp ku
rių buvo Piotr Kapica, Igor N. 
Golovinas, Igor V. Kurchatovas, 
Georgijuj N. Flerovas, Abram 
F. Joffe ir kiti.

Atominės bombos pagamini
mui vadovauti buvo išrinktas 
prof. Kurchatovas, kuris mirė 
1960 m., turėdamas 57 metus 
amžiaus. Tuoj buvo sudarytas 
žymių mokslininkų štabas ir pra
dėtas darbas. Tačiau dėl reika
lingos medžiagos (uranijaus) 
trūkumo darbas ėjo lėtai. Tik 
1946 m. gruodžio 2’4 d. pasisekė 
padaryti pradžią, privedusią prie 
atominės bombos pagaminimo.

Visas ta žinias suteikė fizikas 
Igor N. Golovinas, parašydamas 
prof. Igor V. Kurchatovo biogra
fiją. Pagal Goloviną, prie atomi
nės bombos pagaminimo sovie
tuose daugiausia prisidėjo prof. 
Kurchatovas, kuris pasižymėjęs 
dideliais organizavimo gabumais.

Miss Betty Woods, State Street 
tarybos atsakominga pareigūnė, 
prašė Arūną Zailską atsiprašyti 
lietuvius už padarytas lenkų klai
das ir sukeltą nemalonumą. Pra
šė, kad šis State Street tarybos 
atsiprašymas būtų paskelbtas lie
tuvių spaudoje ir paminėtas per 
radiją.

Penktadienio vakarą skautas jas, pats įsakė netikslią iškabą
Arūnas Zailskas, ligai kalbėjęs nuimti.
su State Street Council pirminin
ku Norman F. Armour ir tos pa
čios tarybos atsakominga parei
gūne Miss Betty Woods, nutarė 
pats savo akimis patikrinti, ar iš 
tikrųjų visi tie ne lenkiškų mies
tų vardai buvo nuimti nuo State 
Street lempų stulpų, kaip jam 
buvo prižadėta. Betty Woods 
jam buvo užtikrinusi, kad Kow
no, Wornie, Minsk ir Wilno bus 
nuimti. Bet Zailskas pamatė, 
kad po penktos valandos vakaro 
ten dar tebekabojo “Wilno”.

Arūnas Zailskas tuojau užsu
ko į Scott and Pirie bendrovę 
ir užėjo pas tos bendrovės vice
prezidentą Mr. Norman F. Ar
mour, kuris yra State St. tary
bos pirmininkas. Jis papasako
jo pasikalbėjimą su Miss Betty 
Woods; kuri tvirtinusi, kad Wil
no bus nukabintas, o vis dėlto 
vakare iškaba su šiuo miesto var
du dar tebekabojo prie stulpo. 
Zailskas, pildydamas panelės 
Woods prašymą, pranešė lietu
viškai spaudai ir radijo stotims, 
kad Wilno jau nuimtas, o tuo 
tarpu jis dar tebekabojo. Jis 
nenorįs likti melagiu ir norįs 
pranešti, kad žinia buvusi ne
tiksli.

Ponas Armour tuojau pasakė 
Zailskui, kad skydai su Vilniaus 
vardu bus nuimti. Pasirodo, kad 
vienai bendrovei buvo duotas įsa
kymas nuimti tiktai Kowno ir 
Wornie, bet Wilno buvo paliktas. 
Ponas Armour norėjo patelefo
nuoti tai bendrovei, kad nuim
tų ir Wilno, bet ji jau buvo už
daryta, atsiliepė tik rekorderis, 
kuris įsakymus priima, bet to
liau jų neduoda. Tada tas pats 
p. Armour susirado kitą bendro
vę iškaboms nukabinti, kuri pri
žadėjo penktadienio vakarą nu
kelti visus skydus su Wilno var
du.

Penktadienio vakare buvo nu

kelti ne tik Wilno, bet ir Minsk.
Matyt, lenkai, patyrę apie pa

sipiktinimą ir išaiškintą politinę 
apgavystę, vis dėlto norėjo bent 
Vilnių pasisavinti. Įvairiose įs
taigose lenkų yra pilna, todėl jie 
stengiasi saviškius palaikyti. Bet 
p. Armour, ant savo pečių paty
ręs klaidingas lenkų informaci- 

Vysk. V. Brizgys, patyręs apie 
Chicagos lenkų politikierių ne
gražias išdaigas ir sužinojęs apie 
lietuvių ir kitų tautų pasipikti
nimą, įteikė lenkiško tūkstančio 
metų sukakties minėjimo komi
tetui atsistatydinimo pareiški
mą. Jis pranešė komiteto na
riams savo nepasitenkinimą, kad 
į grynai religinio pobūdžio mi
nėjimą kišami politiniai moty
vai. Jis pranešė, kad jis pasi
traukiąs iš komiteto ir net neda
lyvausiąs šia proga ruošiamo
se mišiose. Vysk. Brizgys buvo 
minėto komiteto garbės narys.

Atsistatydinimo pareiškimas 
pasiųstas lenkų tūkstanties me
tų krikščionybės įvedimo komi
tetui. Apie tai pranešta Ameri
kos Lietuvių Tarybai ir katali
kiškai spaudai.

Chicagoje lenkai ruošia didelę 
Šventę. Jie norėjo, kad atvažiuo
tų arkivyskupas Višinskis, bet 
lenkų valdžia jo neišleidžia. Vi
šinskis pasiuntė Chicagon vysk. 
Wladyslaw Rubin. Chicagos ar
kivyskupas Cody pasiuntė į New 
Yorką vysk. A. Wycislo, kad su
tiktų Višinskio pasiuntinį, at
vežtų jį į Chicago ir supažindin
tų su gausia lenkų kolonija. Ar- 
kivysk. Cody parašė specialų laiš
ką, patardamas katalikams duoti 
pinigų persekiojamai lenkų baž
nyčiai. Bažnytinė lenkų vado
vybė tikisi gauti daug aukų.

Chicago State Street taryba, 
norėdama išvengti bereikalingų 
nemalonumų dėl lenkų pasisa
vintų kaimyninių tautų miestų, 
penktadienį nukabino skydus su 
Lietuvos miestais, o šeštadienį 
nukabino visus lenkų ir kitų tau
tų miestus. State Street taryba 
nėra politinė, tikybinė ar tau
tinė organizacija, ji, leisdama 
lenkams minėti katalikybės tūks
tančio metų sukaktį nenori, kad 
tas minėjimas bereikalingai er-
zintų kitas tautas ir keltų ne
apykantą prieš lenkus.

Be vykusiai veikusio skauto 
Arūno Zailsko, į įvairius komi
tetus ir įstaigas kreipėsi visa 
eilė kitų lietuvių. Telefonavo ir 
aiškino Lietuvos gen. konsulas 
Dr. Daužvardis, Vytenis Statkus, 
M. Gudelis ir eilė kitų žmonių.
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LIETUVIU JŪRU 
/□b SKAUTUOS ŽINIOS

REDAGUOJA ZUZANA JUŠKEVIČIENĖ
Rašinius siusti tokiu adresu: 1616 So. 49th Ct., Cicero, III. 60650

Šiandien skautų stovykla yra ne tik praktiška skautybės mo
kykla, bet ir praktiška lietuvybės mokykla.

Jūros diena stovykloje
Būti skautu ir nestovyklauti tėveliai ir svečiai. Suvažiavusių- 

bent pora savaičių metuose, ar- jų malonūs pokalbiai sklinda par- 
ba mažiausiai neatlankyti sto- ku, drąsiai skrodžia ryto tylą, 
vyklaujančių yra skautiška nuo-1 Mažieji stovyklautojai, pama- 
dėmė. Todėl idėjos skautai deda tę savo tėvelius, greit bėgo juos 
visas pastangas tokios nuodėmės ' „„4-
neužsitarnauti.

Ankstybas sekmadienio rytas,! 
saulė dar tik keliasi iš horizon-j 
to, oras tyras, gaivus. Mūsų ma
šina rieda pilnu greičiu gražiojo 
Wisconsino žemės keliais. Va
žiuojame: vyriausias skautinin
kas, j. v. sktn. E. Vengianskas, 
j. v. sktn. Knopmileris, sktn. O. 
Aglinskienė, keli kiti vadovai ir diena, pamaldos. Stovyklautojui 
šių eilučių autorė. Wisconsino že- reikia visur suspėti, visur savo 
mė mūsų brangios Lietuvos že- dalį įnešti ir sau iš jos pasiimti, 
mėvaizdžio pakartojimas, tad ----- praturtinti savo žinias, pra-
kiekvieno lietuvio širdžiai sava ■ plėsti akiratį, išgyventi džiaugs- 
ir miela. Kaip tik užmatai — mą...
banguoja, Įliūliuoja javų laukai, Skardus švilpuko garsas krei-

Šaunus Bostono "Nemuno" tunto bebrai su savo vadovu jur. skt. 
M. Manomaičiu.

juose žaidžia vėjas, šypsosi sau
lė... Kur — ne — kur dunkso 
vienkiemiai, jų žardžiuose gano
si gražios juodmargės karvės. 
Šalimais sodybų puošiasi gojeliai, 
— visai tokia, kaip ir Lietuvos 
laukuose — mieli savi, savi... Jie 
vilioja akį, gaivina širdį. O pui
kieji krašto keliai it plačia juos
ta vingiuojąs! kalvomis ir pa
kalnėmis ir juosia žaliuosius lau
kus. Atrodo, kad amžių važiuo
tum, grožėtumeis ir niekad ne- 
pavargtum, niekad neatsibostų...

Jau ir stovykloje, Pewaukee. 
Stovykla stovi ant šio pat ežero 
vardo kranto, papėdėje tyvuliuo
ja ir pats ežeras, saulės spindu
lių žaisme jis mirksi it didelė mil
žino akis. Tolumoje, švelniai 
melsvame ryto rūke, kur-ne-kur 
supasi laiveliai, jų baltos burės 
romantiškai puošiasi horizonte. 
Visas ežeras žerte nužertas ry
to saulės spindulių, tikra gamtos 
pasaka!... žmogus taip ir jau
ti, kaip ši gamta švelniai glau
džia į save jaunuosius stovyklau
tojus, kaip žadina ir ugdo jų švel
nius jausmus, kaip prausia nuo 
jų didmiesčio dulkes... Atsigrę
žiu, metu žvilgsnį į stovyklą, jo
je gyvenimas jau verda: stovyk
lautojai tik bruzda, skuba ryto 
ruošą. Kas kelios minutės į sto
vyklą įsuka vis kita mašina, pil
na keleivių. Tai stovyklautojų 

Torontiškiai iškilos metu Agvaquin Parke.
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' sveikinti, puolė jiems ant kaklų. 
Pasigirdo klausimai ir greiti at-

I sakymai: “Gerai, viskas gerai, 
Į linksma, labai gerai, nieko ne
trūksta!...” Ir taip pasisveikinę, 
mažieji vėl skubėjo atgal į savo 
stovyklas, jungėsi į programą. 
Šiandieną stovykloje didelis su
bruzdimas, net dviguba šventė, 
— stovyklos atidarymas, Jūros 

pia visų dėmesį. Tai skaučių 
“Rusnės” stovyklos adjutante, 
vairininke Kristina Stonkutė 
šaukia skautes rikiuotis žygiui į 
pamaldas. Netrukus toks pat 
švilpukas pasigirsta ir berniukų 
“Dangės” stovykloje, vadovau
jamoje jūrų paskautininko K. 
Domarko. Skautai-tės paskirai 
susirikiavę savose stovyklose, už 
vartų išėję, susijungia į vieną 
ilgą koloną ir tyliai žygiuoja į 
pamaldas, ku? jų laukia stovyk
los kapelionas, kun. J. Raibužis, 
stovįs prie pačių skautų pastato 
altorėlio. Jis kuklus, jį puošia 
tik tautinis audinys. Virš altorė
lio aukštai susikibusios medžių 
šakos primena it bažnyčios na
vą, visa aplinka kaupia dvasią, 
ją kelia aukščiau kasdienybės. 
Tuojau suskamba ir lietuviška 
giesmė, kurios garsas sklinda į 
plačią apylinkę. Kapelionas pa
sako pamokslą. Jis kviečia pa
maldų dalyvius sekti, stebėti 
gamtą, pamatyti jos didybę ir 
joje susitikti su Visatos Tvėrėju. 
Pamaldų metu atlieka religinę 
praktiką eilė skautų-čių ir keli 
vadovai.

Iš pamaldų grįžtančius jau pu- 
siaukelyje pasitiko malonūs pus
ryčių kvapas, bet skautas moka 
susivaldyti, — visi nužingsniavo 
pirma pakelti vėliavą. Vėliava 
keliama “Rusnės” stovyklos ra-

Reikia stovykloje ir apie palapines pasipuošti.

jone. Išsirikiavusius stovyklau
tojus pasveikino Vyriausias 
skautininkas, J. v. sktn. E. Ven
gianskas, v. sktn. Z. Juškevičie
nė. Dangės stovyklos viršinin
kas, j. v. sktn. A. Aglinskas, tie
siogiai vadovavęs “Dangės” sto
vyklos pastatymui “ant kojų” ir 
savaitę ėjęs stovyklos viršinin
ko pareigas, čia perdavė savo pa
reigas naujam stovyklos virši
ninkui j. pasktn. K. Domarkui. 
Vėliavos pakėlimo ceremonijoms 
vadovavo “Rusnės” skaučių sto
vyklos viršininkė, j. p. Dana Bal- 
tramonaitienė.

Jūros dienos iškilmės
Baltijos jūros tunto tuntinin- 

kas, j. p. L. šlenys, ryžtingu jū
rininko balsu ir judesiais, greit 
išrikiavo abiejų stovyklų stovy
klautojus ir tvarkinga rikiuotės 
eisena visus nuvedė į ežero pa
krantę, kur ežere stovėjo val
tys — parengties padėty. (Gra
žu buvo žiūrėti į ilgą ir draus
mingai rikiuotėje žygiuojančią 
jaunimo vorą. Pagarba vado
vams, suprantantiems drausmės 
auklėjimo reikšmę ir ją prakti
kuojantiems kiekviename žings
nyje. Na, ir visame stovyklos 
gyvenime vadovo su vadovauja
muoju santykiuose buvo aiškiai 
pastebima broliška meilė ir 
drausmė, kaip neišskiriamas skau 
tiško auklėjimo faktorius). Po 
kelių garsių įsakymų, ceremo
nijų vadovo brolio Liudo valtys 
buvo paduotos prie prieplaukos 
ir po kelių minučių jau jose sė
dėjo skautai-tės ir dalis svečių. 
Čia, j. v. skautn. A. Aglinskas, In 
karo Tarybos pirmininkas tarė 
žodį. Jis savo kalboje išryškino 
vandens sporto auklėjamąją 
reikšmę jaunimui; Baltijos jū
ros reikšmę tautai ir valstybei. 
Pasakė, kad jūrinis jaunimas yra 

Čikogos jury skautu burlaiviai stovykloje 
užsiėmimy metu.

grūdinamas, ruošiamas būsimos 
nepriklausomos jūrinės Lietuvos 
valstybės j ūrininkais. Pakvietė 
pagerbti mirusius ir žuvusius 
Jūrų skautijos narius-nares.

Žuvusių atminimui buvo įmes
tas vainikas į ežero bangas. Skęs
tantį vainiką visi palydėjo nu
lenkta galva, sukaupta mintimi...

Eendri stovyklos reikalai
Po iškilmių, tėvai ir svečiai, 

kurių drauge buvo keli šimtai, 
apgulė apžiūrinėti stovyklas, na, 
ir buvo ko pažiūrėti. Pvz. skau
čių “Rusnės” stovykla pasižymė
jo itin gražiais, įdomiais pasi
puošimais. Vandens dugno “tur
tai” iškelti į paviršių ir meni
ninkių panaudoti teikė tikrą pa
sigrožėjimą. Stovyklos įsakymų 
lentą puošė įvairios kriauklės, 
meniškai išdėstytos jos įgavo 
savąjį grožį, šią lentą galima bū- j 
tų nešti ir į bet kokią meno pa
rodą. Vartuose “džiūvo” pačių I 

skaučių išpinti žvejų tinklai, na
tūralaus žvejų tinklo pynimo pa
vyzdžiu. Dvasinio susikaupimo 
kampelyje stovėjo aukuras, pri
menąs žilą senovę, protėvių die
vus, O' drauge ir ano meto didin
gą Lietuvos istoriją... Medyje 
įkelta Madona, ji išdėstyta iš 
spalvotų akmenėlių, jos meniškas 
grožis ilgai sulaiko žiūrovą. Pa
siteiravusi pas mažąsias udrites, 
kas čia išryškino visą stovyklos 
meną, gaunu greitą atsakymą: 
“mes turime menininkių visą 
“Gulbių” skiltį, kuriai priklau
so: L. Balukaitė, Gražina ir Vio
leta Gasnerytės, K. šataitė, D. 
Narytė, jos ir vadovo bendriems 
stovyklos įrengimams, o kiek
viena skiltis paskirai gražinosi 
apie savas palapines”. Stovykla 
leido ir savo laikraštėlį — “Vė
lokas”. Laikraštėlio leidimu rū
pinosi — jį redagavo “Gulbių” 
skiltis, o rašė, kūrė visos, kurios 
tik norėjo ir sugebėjo.

Berniukų “Dangės” stovyklau
tojai, meniško įsirengimo požiū
riu, atrodo, nesiekė lenktyniauti 
su rusnietėmis... Ką jie turėjo 
įdomaus, tai iš Prancūzijos at
vykusį svetį prancūziuką ir jo 
paties pasistatydintą lapinę pa
lapinę. Prancūziukas, tikro pran
cūzo charakterio: švelnus, dina
miškas, kalbus — skautiškas. Ir 
ši stovykla leido savo atskirus 
įsakymus, savo laikraštį — kaip 
ir dera atskirai stovyklai.

Abi stovyklos buvo įsikūrusios 
greta viena kitos, berniukų-mev- 
gaičių stovyklas skyrė tik bend
ras ūkio rajonas, sų tikra skau
tiška virtuvę, skirta jaunimo 
charakterio grūdinimui. Skaučių 
stovykloje stovyklavo apie 40 
skaučių visų patyrimų laipsnių 
ir berniukų apie tiek pat. Atvy
ko stovyklauti keli ir iš toliau, 
iš Clevelando, Detroito, Toronto.

Iš Kanados atvyko j. v. sktn. Ku
previčius ir j. v. sktn. R. Kupre- 
vičienė, jūrų kapitonė, ji ir savo 
charakteriu yra kapitonė, ji sto
vykloje pravedė vandens užsiė
mimus. šalimais šių dviejų sto
vyklų buvo įsikūrusi ir tėvų sto
vykla — “Velniabalis”, joje sto
vyklavo taip pat keliasdešimt as
menų.

Stovyklos nuotaikose buvo aiš
kiai juntamos, kad drausmė pa
remta broliška nuoširdžia meile, 
yra susiklausymas vadovų, bro
lių sesių nuoširdus bendradar
biavimas. Visa drauge gavosi 
įspūdis, jog jūrinė šeima yra 
dvasiškai stipri, fiziškai pajėgi, 
narių skaičiumi auganti.

Išvažiuojant iš stovyklos vie
nas vadovui parodė ir bendrą sto
vyklų laužavietę, ji aukštai ant 
ežero kranto.. Galima buvo leng
vai įsivaizduoti, kokias puikias 
nuotaikas išgyveno stovyklau
tojai, kurdami laužus tokioje ro

mantiškoje aplinkoje!... Taip, 
rodos, ir matai nakties žvaigž
dėtą, aiškų dangų ir girdi lietu
viškos dainos garsus, kurie kel
te kelia tavo mintį ir ją neša toli, 
į Nemuno krantus... Taip, tai 
neginčytina, kad skautų stovyk
la sudaro jaunimui puikiausias 
natūralias sąlygas išgyventi tau
tinius, skautiškus papročius, lie
tuviškas tradicijas ir tuo pade
da jam priartėti prie savo tauti
nio kamieno, o taip pat sudaro 
ir puikias sąlygas užsigrūdinti, 
pasiruošti be baimės ir nusimi
nimo, reikalui ištikus, priimti ir 
kieto gyvenimo dalį...

Bendrai aptarus stovyklos gy
venimą, tenka pasakyti, kad va
dovai, vadovaujamieji ir tėvai 
talkininkai, visi sudarė didelę dar 
nią skautišką šeimą. Tai neabe
jotina, jog pagarba vienas ki
tam, broliška meilė ir susiklausy
mas sudarė malonias sąlygas 
kiekvienam jų paskirai įnešti sa
vą duoklę į stovyklos, bendrą gy
venimą, o jaunimui taip pat sa
vaime susidarė nekliudomos są
lygos pasiimti jiems vyresniųjų 
skiriamą duoklę.

Ši, Chicagos Jūrų skautijos 
stovykla, įvyko š. m. liepos 30-13 
rugp., Pewaukee, Wisconsin, p. 
Basčių vasarvietėje, supamoje 
skaitlingų žemės akrų plotu ir 
atviru priėjimu į ežerą, tinkamą 
jaunųjų jūrininkų apmokymui.

Skaučių “Rusnės” stovyklos 
pareigūnės

Stovyklos viršininkė — j. p. 
D. Baltramonaitienė, pavaduoto
ja ir programų vedėja — j. p. 
Dalia Bylaitienė. Stovyklos ko
mendante — v. K. Stonkutė, tai 
daug žadanti skautybei ir gy
venimui skautė. Stovyklos ad
jutante —v. Z. Bilaišytė, Skau- 
tamokslio vadovė — Verną Lau- 
raitienė, Sotvyklos sekretorė — 
v. D. Bilaišienė, uosto komen
dante ir papuošimų vedėja — v. 
Violeta Gasnerytė. Na, o skau- 
tininkės Lukošiūnienė ir Gasne- 
rienė, atrodo, buvo tos “darbš
čiosios rankos ir budriosios 
akys”...

Skautų berniukų “Dangės” 
stovyklos vadovybė

Stovyklos viršininkai — j. y. 
sktn. A. Anglinskas ir j. p. K. 
Domarkas, viršininko pavaduo
tojas — j. sktn. J. Kuprevičius, 
ūkio vedėjas — j. p. Jurkštas.

Abiejų stovyklų bendri 
pareigūnai

Stovyklų kapelionas — kun. 
j. sktn. J. Raibužis, gydytojas 
— m. dr. Z. Mingėla. Vyriausia 
virėja — ponia Aukštolienė, jos 
padėjėja — p. Daugirdienė ir de- 
žūruojančios skautų-sčių skil
tys. Sesė Z. J.

Čikagos ir East Čikagos Lie

tuvių Jūrų Skautijos
Postovyklinė išvyka — laužas

Š. m. rugpjūčio mėn. 28 d., 
sekmadienį, Čikagos LJS jūrų 
skaučių Juodkrantės, jūrų skau- 
tų Baltijos Jūros tuntai, East 
Čikagos, Ind. jūrų skautų jun
ginys ir šių vienetų Tėvų komi
tetai, šios vasaros stovyklinio 
sezono užbaigimo proga, p. Jo
nyno vasarvietėje, Chesterton,

Automobilis stovėjo 30 pėdy atstumoje nuo Ohio upės, bet laivelio vairuotojas sugebėjo iššokti iš 
vandens, nuskristi 30 pėdy ir įlenkti stovėjusį automobilį. Laivelio vairuotojas sako, kad jis 

nenorėjęs pataikyti ta pačia upe plaukusiam meškeriotojy laiveliui.

Kino artistė Claudia Cardinals atvyko Į studiją popierine suknele. 
Artistas Tony Curtis nutarė pasinaudoti proga ir nupiešti ant tos 

suknelės paveikslą. Darbas jau pradėtas.

Ind., rengia postovyklinę išvyką 
— skautinį laužą.

Kviečiami visi Čikagos ir East 
Čikagos LJS jūrų skautai-tės, 
vadovės-ai, skautų-čių tėveliai, 
viešnios, svečiai, rėmėjai ir lie
tuviškoji visuomenė dalyvauti.

Programoje
1. Nuo 2 vai. p. p. — vaišės ’ 

gamtoje. 2. 6 vai. p. p. — dienos 
iškilmės. 3. 7 vai. vak. — laužas 
su skautine programa. 4. P’o lau
žo — Čikagos 1966 m. stovykla 
filmo j e.

Pastaba: Į laužą važiuoti — 
Indiana Toll Road iki išėjimo 
Valparaiso-Chesterton. Už Ches
terton miestelio, pasukus 20-ju 
keliu į rytus apie 2 mylias — sek-| 
ti rodykles.

Visi jūrų skautai ir skautės bei 
vadovai išvykoje dalyvauja pil
nose uniformose. Rengėjai 
Čikaga, 1966.VIII.16

iš Toronto "Neringos" 
tunto veikios

★ Jūr. sktn. H. Stepaičio na
muose LJ Skautijos, LS Seseri
jos ir LS Brolijos skautininkų-ių 
būrelyje, neseniai Lietuvių Jūrų 
Skautijos vadovybės pakeltas į 
jūrų paskautininko vyresnišku
mo laipsnį jūr. bud. R. Namikas 
davė skautininko įžodį. Įžodį 
pravedė jūr. v. s. B. Stundžia.

★ Toronto “Neringos” tunto 
vadovai jūr. skautininkai Rūta 
ir Jonas Kuprevičiai, kartu su 
būreliu skautų-čių vyksta į Či
kagos jūrų skautijos stovyklą' 
prie Piwouke’s, Wise.

★ Toronto jūrų skautų rėmė
jas p. P. Malis-Mališauskas pa
rėmė “Neringos” tuntą $50 au-! 
ka, už ką esame labai dėkingi. Į

★ “Herkaus Monte” jūrų bu-' 
džių įgulos narys j.-b. k. R. Bur-' 
dūlis š. m. birželio m. 19 d. Mus- 
kokoj, netoli Gravenhurst išgel
bėjo ežere beskęstančią moterį. 
Išgelbėtoji yra latvių tautybės.

★ j. b. v. v. V. Mašalui vado
vaujant sutvarkyti visi tunto 
plaukiojamieji pastatai, kuriais

vykdomi plaukiojimo, buriavimo 
ir kiti užsiėmimai. Buriavimo 
užsiėmimams pakaitomis vado
vauja j. v. sk. B.. Stundžia, j. sk. 
H. Stepaitis ir v. v. V.. Vencke- 
vičius.

★ Neseniai Toronto Neringos 
tunto j ūrų skautai ir skautės at
liko trijų dienų iškylą laiveliais 
Algonquin parke. Iškylos metų 
buvo įsirengta maža stovyklėlė, 
pravesti praktiniai užsiėmimai 
ant vandens ir pasimokyta, kas 
daryti laivui apvirtus. Taip pat 
buvo pravestos įvairios skauti- 
nės ir jūrinės varžybos tarp iš
kyloje dalyvaujančių skautų.

Kronikos žinios
★ LJS Vyriausias Skautinin

kas j. sk. E. Vengianskas jau grį
žo iš atostogų ir šiuo metu ruo
šiasi lankyti LJS padalinių va
saros stovyklas. Vyr. Skautinin
kui atostogaujant jį pavadavo 
j. v. s. L. Knopfmileris.

★ Čikagos Jūrų Skautijos sto
vyklai, kurį vyksta p. Basčio 
vasarvietėje prie Piwoukee eže
ro, Wise., vadovauja j. s. D. Bal
tramonaitienė ir j. v. s. Alg. Ag
linskas. Stovyklauja 74 jūrų 
skautai ir skautės. Stovykla tę
sis iki š. m. rugpjūčio m. 15 d.

★ Bostone LJS Nemuno tunto 
jaun. jūr. sk. A. Bajerčius išgel
bėjo skęstančio gyvybę, už ką 
tunto vadovybė pristatė jį ap
dovanoti LJS gyvybės gelbėjimo 
ordinu.

Help Keep 
America Strong

O. SAVINGS BOfflS
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JURGIS JANUŠAIT1SCHICAGOS SKAUTIŠK AS JAUNIMASRAKO MIŠKUOSE
/. Liepsnoja laužas vakaro 

tyloje

Liepos 16 dienos popietę su 
skautininku B. Vosyliumi sku
bėjome vingiuotais Michigano 
keliais pro juodųjų vyšnių 
sodus ir pro alyva dvelkian
čius laukus i žaliuojančius 
Rako miškus, kuriuose jau vi
sa savaite stovyklauja Chica- 
gos skautai. Raką pasiekėme 
temstant. Atskubančioje nak
tyje čia gyvenimas tik prasi
dėjęs. Dūzgė iš Chicagos su
lėkusios mašinos, su lauktuvė
mis dulkėtu keleliu stovyklos 
link skubėjo tėveliai ir mamy
tės. Kažkur girdėjosi trumpi 
švilpukų balsai. K

Miško kryžminiais takais 
nuo kalnelių iš “Tauro”, “Ra
mintos” ir “Širvintos” stovyk
lų bangomis skubėjo skautiš
kas, žvalus, džiaugaujantis 
jaunimas į Šarūno slėnį, ku
riame už valandėlės sulieps
nos didysis laužas. Beregint 
Šarūno slėnio atšlaitės virto 
gyva, banguojančia jūra. Virš 
keturių šimtų skautų supa 
laužą, o už jų į atšlaičių aukš
tumas glaudžiasi keletas šim
tų tėvelių. Slėnio viduryje į 
tamsą kyla sukrautas laužas. 
Vyriausias laužavedys, “Tau
ro” stovyklos viršininkas skau
tininkas VI. Vijeikis, sveikina 
svečius ir jaunimą ir prime
na, kad prieš dešimt metų 
šiuose Rako miškuose pirmą 
kartą suliepsnojo skautų lau
žas ir šiandien tad šiuo lau
žu atšvenčiamas šios stovyk
lavietės dešimtmetis. Jis kvie
tė LSS tarybos pirmininką 
vyr. skautin. E. Korzoną, Se
serijos vyr. skautin. , O. Zails- 
kienę ir Brolijos vyr. skautin. 
jūrų skautininką Br. Juodeli 
užkurti laužą. Ramintos, Šir
vintos ir Tauro stovyklų ats
tovai atnešė ugnį ir laužas 
nušvietė Rako slėnius ir miš
kus. Laužui vadovauja ener
ginga, gabi ir talentinga vieš
nia iš Kanados, psk. Dalia 
Skrinskaitė, o ją protarpiais 
pavaduoja ir pats laužo šefas, 
skautin. VI. Vijeikis. Skam
biai nuaidi skautiškos dainu- 
žėlės “Lauželis, lauželis”, 
“Laužas dega ir liepsnoja”, jų 
įkandin pinamos vis naujos 
ir naujos skautiškos ir mūsų 
gražiosios liaudies dainos, lei
džiamos skautiškos raketos, 
šūkiai. Programą paįvairina 
“Tauras”, Raminta, Širvinta 
savais vaizdeliais. Po medžių 
paūnksme be pertraukos gau
džia ir dainoms pritaria “Tau
ro Rago” akordeonų orkestras, 
vadovaujamas tėvo A. Kezio 
S. J. Į dainas jungiasi keli 
šimtai tėvų ir sutartinės pla
čiai sklinda gojais ir kalne
liais, o nakties tylumoje dai
nužių aidus kartoja Rako miš
kai. Kaip miela širdžiai ir 
koks pasakiškas reginys Ša
rūno slėnyje. Gyvoji dalelė 
Lietuvos. O kiek šaunaus jau
nimo ir vadų! Mūšų| ateitis 
šviesi. Skautų vadai mūsų jau
nimą veda gražiu keliu. To

eurrent dividend on investment bonus
4V2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
Už 1 metą investavimo bonus mokama 4’/2% dividendų kas pusmetį ir 

dar išmokame po ¥2% už kiekvienus metus, 4 metams praėius.
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kiomis mintimis gyvenome tą 
vakarą, laužui liepsnojant. 
Pagaliau laužas artėjo į pa
baigą. Skautininkas Vi. Vijei
kis mintimis jaunimą nukelia 
prie Baltijos krantų, kur sto
vyklauta laisvės metais, kur 
yra mūsų mažytis, mielas 
karštas Lietuva.

“Savo tėvelių kraštą jūs pa
žįstate iš pasakojimų, — Lie
tuva graži paveiksluose ir dai
nose, bet už vis gražiausia mū
sų širdyse” — kalbėjo vyr. 
laužo vedėjas VI. Vijeikis. Pri
tilo juokas, į Šarūno slėnį ty
liai atsėlino rimtis. Pasigirdo 
partizanų dainos, Sibiro mal
da, prisimintas vargstantis 
brolis ir sesutė šaltose taigo
se ir susikaupiame prie tėvi- 
nainio kapo tolimame Sibire, 
ši rimtis apipinta daina ir gi
lia mintimi. Tūkstantinė mi
nia — jaunimas ir tėveliai su
sijungia dideliu ratu, susijun
gia vienybėn ir bendram dar
bui ir iš slėnio į nakties ty
lą tyliai, tyliai skuba aidas 
“Ateina naktis” dainos...

Laužas užgęsta. Skautukai 
savais takais skuba į kalne
lius, kuriuose netrukus užmigs 
saldžiu miegu. Stovyklon su
grįžo naktis. Mes išskubėjome 
už stovyklos ribų į tolimas 
nakvynes.

2. Dvasinio susikaupimo 
valanda po ąžuolais

Sekmadienio ankstyvą rytą 
vėl atbunda stovykla. Dienelė 
karšta, bet maloni. Tuoj po 
pustryčių vėl visais keliais iš 
savųjų kalnelių skubėjo skau
tai į ąžuolų užgožtą kalną, 
tuoj iškylantį už Šarūno slė
nio. Po šimtmečių ąžuolų spar
nais mažytė mūsų tėvynės 
aukų rūpintojėlio detalė — 
koplytėlė, kurioje atnašauja
mos šv. Mišios. Koplytėlės al
torius ant ąžuolo kelmo, šalia 
jos pro medžių šakas į dangų 
stiebiasi lietuviškas kryžius, 
primenąs Lietuvos palaukę. 
Į pamaldas susirinko visi sto
vyklos skautai ir jų aplankyti 
atvykę tėveliai. Kalnelyje įsi
viešpatauja rimtis, protarpiais 
pasigirsta maloni, šventoji 
giesmė. Šv. Mišias atnašauja 
stovyklos dvasios vadas tėvas 
A. Kezys SJ.O ir pamokslėlis 
toks mielas, jaunatviškas, jau
nimą uždegantis ir skatinan
tis prie gyvenimo gėrio ir gro
žio ir prie kilniųjų darbų Die
vui, Tėvynei ir Artimui. Po 
pamaldų seka kitos iškilmės. 
Skubame į jas.

3. “Tauro” aikštėje 
pakyla vėliavos

Tuoj po pamaldų skautai 
rikiuotėje, maršams aidint, 
žygiuoja į “Tauro” stovyklos 
aikštę vėliavos pakėlimo iš
kilmėms. Pro mūsų akis pras- 
kuba keli šimtai j aunu j ų vei
dų ir jie rikiuojasi keturkam
pėje aikštėje. Kalne skardena 
trimito garsai. Išlengvo, him
ną visiems giedant, kyla mū
sų trispalvė, JAV ir skautų vė
liavos. Tuoj pat čia atlieka-

"Tauro" stovykla parado metu Rako stovyklavietėje 1966 m. liepos mėn. 16 d. iškilmėse. Žygiu 
oja juru skautų "Algimanto" laivas, vedamas ps. J. šalčiūno ir oro skautų vienetas vedamas 

si. R. Gierštiko.

mos tarnybinės skautiškojo 
gyvenimo dalys. Skaitomi sto
vyklos- vadovybės įsakymai ir 
apdovanojimo aktai. Už nuo
pelnus skaulijai dr. Budrio 
krūtinę papuošia padėkos or
dinas su rėmėjo kaspinu. 
Skautininkas B. Vosylius ap
dovanojamas ordinu už nuo
pelnus ir skautininkas Rupins- 
kas gauna žyminį Tėvynės sū
naus. Nepamiršti ir geriausi 
skiltininkai-kės. Iš “Tauro” 
stovyklos sk. Romas Rupins- 
kas ir vilkiukas Kęstutis Ri
meika, iš “Ramintos” — sk. 
Jūratė Eidukaitė ir paukštytė 
Ginta Viliūnaitė ir iš “Širvin
tos” — sk. Rima Krutulytė ir 
paukštytė Rūta Nainytė pagi
riami ir už pavyzdingą parei
gų ėjimą apdovanojami plokš
telėmis “Laužų Aidai”.

4. Susimąstome prie paminklo 
Mecenatui Bakui

Po vėliavos pakėlimo ir tar
nybinės dalies iškilmių sku
bame į sekančią aikštę, esan
čią netoli įvažiavimo į stovyk
lą, kurioje pastatytas stovyk
los mecenatui vaistininkui Pr. 
Rakui, architekto A. Kerelio 
suprojektuotas paminklas. Čia 
paminklo šventinimo iškilmės, 
šventinimo apeigas atlieka tė
vas A. Kėzys S. J. Prie pa
minklo kalba stovyklos pati
kėtinis dr. Budrys, LSS tary
bos pirmininkas vyr. skautin. 
Korzonas, Brolijos vyr. skau- 
tin. jūrų skautininkas Br. Juo
delis ir Seserijos vyr. skau
tin. O. Zailskienė. Kalbos nuo
širdžios, iškeliančios velionio 
Pr. Rako nuopelnus ir jo mei
lę lietuviškajam jaunimui, už 
ką jo brangiam atminimui ir 
šis paminklas pastatytas. Visi 
žvelgiame į paminklą ir nega
lime suprasti jo minties. Žmo
nės, tarpe savęs šnekučiuoda
mi, vienas kitą klausia: ką šis 
paminklas vaizduoja? Prisi
pažinsiu ir man šis pamink
las nekrito širdin. Pirmiausia 
paminklas nėra išbaigtas. Dr. 
Budrys, kalbėdamas prie pa
minklo, kvietė ir skautus atei
ti talkon arch. Kereliui su sa
vo projektais ir pasiūlymais 
ir jį tinkamai užbaigti.. Pa
minklo mintis vargiai ar kam 
bus suprantama be tam tikro 
paaiškinimo. Jame neradau 
nei lietuviško, nei skautiško 
motyvo. Nepasakyčiau, kad 
būtų ir kitomis savybėmis ori
ginalus. Statybinė medižaga 
galėjo būti parinkta origina
lesnė ir natūralesnė. Mano gal
va, paminklas tokiam gerada
riui, kaip Pr. Rakui, padova
nojusiam lietuvių jaunimui 
90 akrų žemės, turėjo būti iš
kalbingesnis, su gražiais tau
tiniais ar skautiškais motyvais, 
kuriuos galėtų lengvai įskai
tyti paminkle mūsų augantis 
jaunimas ar ir svetimtautis 
praeivis. Paminklas turėtų 
jaunimą veikti paskatinančiai, 
ugdančiai, uždegančiai. Apie 
šio paminklo statymą niekur 
neteko anksčiau skaityti spau
doje ir neteko girdėti apie pro
jekto konkursą. O tai būtų 
buvę pravartu padiskutuoti ir 
rasti pačią geriausią ir tobu
liausią išeitį, atrenkant kon

kurso keliu geriausią projek
tą. Kaip minėjau, paminklas 
nėra išbaigtas, tad gal skau
tų vadovybė ras ką nors šir
džiai brangaus ir lietuviško. 
Manoji sugestija būtų buvusi 
praktiškesnė: už tuos pinigus 
įrengti Rako vardu stovyklos 
ligoninės kambarį, kuriame 
būtų guldomi sergą stovykla
vimo metu vaikai. O tokių at
sitikimų būna. Na ir geras šu
linys su tam tikra puošmena 
primintų geradarį Raką kiek
vienam besigaivinančiam tyru 
vandenėliu. Nebūtų blogai ori
ginalūs vartai su tautinėmis 
ir skautų emblemomis, kurie 
bylotų apie geradarį Raką ir 
lietuviškąjį jaunimą. Tai bū
tų mūsų tėvynės mažos dale
lės prisiminimas. Tokiomis 
mintimis gyvendamas aplei
dau aikštę, kurioje ką tik paš
ventinome gerajam žmogui 
paminklą.

5. Krikštynos Širvintoje

“Širvintos” žemėje, kalne
liuose tvirtai įsikūrė “Kerna
vės” tuntas. Jei “Lituanicos” 
tunto pastatuose į akis krinta 
nepermatomi vitražai, su 
kruopščiai išbaigtomis detalė
mis ir primena ištaigingumą, 
tai “Kernavė” dvelkia senove. 
Jos pastatai mums primena 
kažkada matytą vargingą bo
čių pilį, paremtą pasvyrusiais 
stulpais. Bet kai priartėji prie 
naujųjų Kernavės pastatų, 
junti, kad inž. J. Petkūnas ir 
statybos rangovas inž. V. F. 
Petrauskas naujojo pastato 
problemas puikiai išsprendė, 
remdamiesi moderniuoju tech
nikos žodžiu ir praktiška pa
tirtimi. šiame sprendime ir iš
ryškėja Kernavės pastato ori
ginalumas, jungiąs tolimą šios 
vietovės praeitį su dabarties 
modernios dienos reikalavi
mu. Tad šiandien ir renkamės 

į šio naujojo pastato krikšty
nas. Pastatas turi gerai įreng
tą virtuvę, maisto sandėlius ir 
origanalią pastogę — valgyk
lą. “Kernavės*’ tuntas savo 
pastatus statė keletą metų. Per
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nai buvo įrengti patogumai, 
iškasti šuliniai, įvestas vaden- 
liekis, elektra ir daug kitų 
įrengimų, o šiais metais baig
tas statyti ir pagrindinis pas
tatas. Visi tie darbai buvo at
likti skautų darbššiųjų tėvų 
savaitgaliais. Puikiai prisime
nu anas dienas, kai skautų tė
vų komiteto pirmininkas A. 
Ruibys organizavo talką tiems 
darbams. Į darbus su pasiš
ventimu įsijungė visa eilė tė
vų. šių tėvų būrelyje visada 
matėme karštą ir entuziastin
gą darbininką ir statybos va
dovą, statybininką inž V. F.

Chicagos skacčiŲ "Aušros Varty" tunto "Ramintos" stovykla žygiuoja į iškilminga vėliavy pakė
limą skautu rajone š. m. liepos 17 d. Pirmoje eilėje eina viršininkė ps. L. Jankūnienė, tunti

ninkė s. R. Kučienė ir ps. S. Kunstmanienė.

Petrauską. Jis pernai ir šiais 
metais, veždamas savo dar
bininkais ir medižagą, skubė
davo savaitgaliais į Raką ir 
dirbo iki vėlyvų naktų. Jis, sa
ko. būtų kelis kartus apkelia
vęs Ameriką, kiek teko kelio 
sukarti bevažinėjant į šią sto
vyklavietę. Ir nei vieno cento 
iš to neuždirbo, o tik savo daug 
brangiai apmokamo laiko ir 
medžiagos bei darbo atidavė 
šiai jaunimo stovyklai. Ne 
vien inž. Petrauskas, darbams 
vadovavęs, daug dirbo. Nuo
širdžių jų darbininkų gretose 
iki savęs užmiršimo matome 
A. Ruibį, Vindašius, Alekna-

CURRENT

vičius, Petkumis ir daugelį ki-| 
tų. kurių, labai atsiprašau, net 
išvardinti nebeturiu galimy
bėj Jų visų darbas buvo di
džioji auka savajam lietuviš
kam jaunimui, mūsų tautos 
ateičiai. Inž. J. Peikimui, už; 
pastato puikaus plano paruo
šimą, taip pat tenka visų tė
velių padėka.

Pagaliau prie Kernavės nau
jojo pastato sugužėjo gausybė 
svečių, skautų vadų ir tuntų 
atstovų. Pastato šventinimo 
apeigas atlieka mielasis ir ne
pavargs tas tėvas A. Kezys SJ. 
šeimininkės skautin. Siliūnie- 
nė, Lukiehė ir kitos pasitinka 
svečius su duona, druska ir 
lietuviška gira ir kviečia mie
luosius svetelius į viešnagę. 
Tėvų komiteto pirmininką A. 
Ruibį ir tuntininkę skautin. 
Aleknavičienę ir kitus nusi-
pelnusius papuošia laurų vai
nikais. šia proga ir vėl visa 
eilė kalbėtojų, daug padėkos 
žodžių, daug širdies parody
ta visiems prie šių pastatų sta
tybos prisidėjusiems. Kiek čia 
būta daug nuoširdžių darbi
ninkų, tai tegalės savo knygo
se sužymėti skautų istorikas. 
Tuntininkė Aleknavičienė ir 
A. Ruibys dižaugėsi darbo 
baigme ir reiškė ypatingą pa
dėką stovyklos patikėtiniems 
dr. Budriui ir architektui A. 
Kereliui. Krikštynose vaišino
mės gaiviu gėrimu, valgėme 
skanius pietus ir džiaugėmės

1 dar vienu gražiu laimėjimu, 
kuris liudija, kad tik sutarti
nai dirbdami galime daug ko 
pasiekti. Ir tos sutartinos jė
gos dėka šiandien Rako miš
kuose išaugo nuosavybių ver
tės už 50.000 dol.

6. Laikome palapinių miestus

Po nuotaikingų vaišių “Ker
navėje” leidžiamės ekskursi- 
jon į palapinių miestus. Nori
me arčiau susipažinti su skau
tiškuoju gyvenimu. Pirmiau
sia aplankome “Širvintos” sto
vyklą, kurioje įsikūręs “Ker
navės” tuntas. Stovyklai va
dovauja ps. B. Vindašienė. Ji 

I I

šiandien kiek pavargus nuo 
iškilmių, tačiau visada tok n 
rūpestinga ir miela. Ją myli 
ir jos vadovaujamos skau
tės, be jos žodelio nei žings
nio. Tuntas išsibarstęs tvarkiu 
gose palapinėse, gražioje, me
džiais apaugusioje, aikštelė
je. Į stovyklą įeiname pro ori
ginalius vartus. Jaunutės skau
tės Rasa ir Vida pasitinka prie 
vartų svečius ir duoda žodini 
“leidimą” aplankyti jų mies
tą. Prie vieno medižo jų ofi
ciozas, juokų laikraštėlis ir 
įvairūs skelbimai. Palapinėse 
įmiki tvarka. Gyvenama skil
timis. Taip ir atgimsta praei
ties dienelės ir skautavimo me
lai. O kaip būtu gera miegoti 
palapinėje...

Nuo “Kernavės” už gražaus 
slėnio į kitą kalnelį nuskubė
jo Aušros vartų tuntas ir įsi
kūrė “Ramintos” stovykloje, 
kuriai vadovauja ps. L. Jan- 
kūnienė. Čia pat rūpestingai 
žvalgosi ir tunto širdis tunti
ninkė skaut. Kučienė Regina. 
Ši stovykla prieš kitas atro
do vargingesnė. Senas virtuvės 
pastatas, be pastogės valgyk
lai. Tačiau ši stovykla glaudė 
visą eilę metų dabar toli nu
bėgusius Lituanicos ir Kerna
vės tuntus. Bet aušrietės links
mos ir nuotaikingos. Jų visa 
viltis-artėjančiais metais pra
lenkti savo kaimynus ir pa
sipuošti dar moderniais pas
tai ais. Jos ryžtingos ir joms 

seksis. Aikštelėje ratu susiki
busios dainuoja sesės skautės 
su savo vadovėmis. Jos išlydi 
išvykstančius svečius su dai
na. Prie paūnksmėje išdėstytų 
stalų vaišinasi svečiai skaniais 
valgiais., kuriuos pagamino 
puiki šeimininkė ir visa širdi
mi su skautais pasiliekanti 
Elena Karaliūnienė ir kitos 
mielos mainytės. Palapinių 
miesto gatvės išdėstytos gam
tos prieglobstyje taip origina
liai, kad, rodos, patekęs į ge
ro inžinieriaus išplanuotą 
miestą.

Atsisveikinę su mielom auš- 
(Nukelta į 5 psl.)
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ir baigti streiką, kuris tęsėsi 44 dienas.
Streikas buvo sustabdęs penkių didžiųjų linijų lėk

tuvų skridimus ir padarė daug nuostolių toms aviaci
jos bendrovėms ir kitiems bizniams. Tos oro linijos per 
streiko laiką nustojo 330 milijonų dolerių pajamų; ne
dirbusieji dėl streiko, nors ir nestreikavusieji 67,000 
darbininkų bei tarnautojų nustojo apie 64 milijonus do
lerių algų.

Daug nuostolių pasidarė dėl streiko įvairių kon
vencijų rengėjams, viešbučiams, moteliams ir restora
nams. Spėjama, kad tie bizniai galėjo nustoti apie bili
joną dolerių.

Streikavusių 5 linijų lėktuvais skrenda vidutiniškai 
150,000 keliauninkų kasdien. Dalį šito biznio perėmė ki
tos oro linijos, kurios nestreikavo, taip pat geležinkeliai 
ir autobusų kompanijos. Todėl tiesą sakė darbininkų 
unijų vadai ir federalinės administracijos žmonės, kad 
dėl to streiko nebuvo susidariusi ‘‘bėdos padėtis kraš
te” (national emergency) ir kad todėl nebuvo reikalo 
kištis į streiką valdžiai.

Nenorėjo, kad valdiža kištųsi nė streikavusių oro 
linijų savininkai. Tiek organizuoti darbininkai, tiek dar
bininkų samdytojai Amerikoje stoja už tai, kad darbo

Pekino režimoBritų agentūra Reuters praneša, kad paskutiniu laiku komunistinėje Kinijoje iškilo gynybos sekretorius Lin Piao. Jisai, daugeliui bevejk nežinomas žmogus, pasidarė galingiausias po Mao Tse-lungo asmuo krašto valdžioje.Lin, 59 metų amžiaus, išstūmė iš antrosios vietos valdžioje valstybės galvą (respublikos prezidentą) Liu Shao-chi, kurįs dabar atsidūrė septintoje vietoje tarp centralinės vyriausybės žmonių.Sekantis po gynybos minis- terio Lin Piao esąs premjeras Chou En-lai.Kinijos komunistų partijos centro komiteto plenumo susirinkime Pekine dešinėje pusėje šalia Mao sėdėjo Lin Piao, kairioje — Chou En-lai. Juodu pasakė svarbiausias kalbas, dėstydami partijos pirmininko Mao Tse-tungo “mintis.” Pirmas kalbėjo Lin, paskui Chou.Mao ir Lin dėvėjo paprastas karines uniformas ir apsiaustus su viena raudona žvaigžde. Tai pabrėžė milita- rinį Knijos režimo pobūdį.Centro komiteto plenumas (visumos susirinkimas) buvo sušauktas su tikslu painformuoti partiją, ką pirmininkas Mao pasirinko savo artimiausiu padėjėju ir savo įpėdiniu, kai jisai dėl ligos ar senatvės iš valdžios pasitrauks (Mao dabar yra 72 metų amžiaus).Bet kitas ir, gal būt, svarbesnis susirinkimo tikslas bu-
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Orlaivių mechanikų streikas pasibaigė
Penktadienį popiet oro linijas aptarnaujančių ma

šinistų unija nutarė, 17,727 balsais prieš 8,235, priimti 
suderėtą trejiems metams susitarimą su bendrovėmis

konfliktai pramonėje būtų sprendžiami laisvų derybų 
keliu, o ne valdžios dekretais. Vieni ir antri bijo, kad, 
valdžiai pradėjus diktuoti, ji paga’liau paims pramonę 
į sa$ro rankas.

Ši baimė iš dalies prisidėjo prie to, kad dauguma 
mašinistų sąjungos narių šį kartą balsavo už susita
rimo patvirtinimą. Balsuoti už ragino mašinistų orga
nizacijos vadai ir Amerikos Darbo Federacijos bei Indus
trinių Organizacijų Kongreso prezidentas George Me
any. Jie įspėjo streikininkus, kad, atmetus derybomis 
pasiektą susitarimą, kongresas išleis įstatymą streikui 
baigti pagal JAV prezidento įsakymą, nes senatas to
kio įstatymo projektą jau buvo priėmęs.

Šis susitarimas yra antras. Pirmesni susitarimą, 
kurį rėmė pats prez. Johnsonas, mašinistai didele bai
sų dauguma atmetė liepos 31 d. Naujas susitarimas, ku
rį unija patvirtino, suteikia darbininkams žymiai dau
giau — tai reiškia unijos pergalę. Tačiau mašinistų lai
mėjimas paskatins kitų pramonių darbininkus taip pat 
reikalauti didesnių algų ir įvairių lengvatų. Automobi
lių darbininkų unija jau reikalauja.

Jaunimo klystkeliai (6b)KVADRATINĖ “FILOSOFIJA”...P. STRAVINSKAS, Cleveland, Ohio (Šio str. pabaiga)VI. — Kongreso nutarime paaiškinama, kad “politinė lietuvių išeivijos vadovybė turi būti sudaryta demokratiniu būdu, ją sudarant remiantis gyvomis visuomenės jėgomis, o ne paveldėjimo principu ar fiktyviais politiniais vienetais”.Kas šiuo įmantriu (iš tikrųjų tai labai jau griozdišku, nestilingu) išsireiškimu norėta pasakyti, nelabai aišku.1) Galima dar suvokti tą siūlomą “demokratinį būdą”. Matyt, turima galvoje išeivių po
kurios pasunkės gyvenimas visiems. Todėl ne kiekvienos

Algų kėlimai padrąsins biznio bendroves kelti savo darbininkų grupės laimėjimas buna naudingas kitiems 
prekių kainas. Prekių brangėjimas didins infliaciją, dėl darbininkams ir net jiems patiems.

militarizacijavo parodyti, kad Mao frakcija paėmė viršų rungtynėse dėl 
galios valstybėje. Apie tas rug- tynes buvo daug neaiškių žinių spaudoje ir gandų diplomatiniuose Azijos bei Europos sluoksniuose. Buvo spėliojama, kad Mao sergąs ir kad partijos viršūnėse eina! kova dėl jo valdžios paveldėjimo.Bet, pasirodo, Mao Tse-tung yra gyvas ir sveikas. Jo kova su opozicija yra vadinama “didžiąją proletarine kultūros revoliucija”. Mao oponentai yra nugalėti.Maištą prieš Mao buvo pakėlę laikraščių redaktoriai, universitetų profesoriai ir įvairiu profesijų atstovai — žodžiu, inteligentai.Pramoninė darbininkų klasė Kinijoje neskaitlinga, nes yra maža Kinijos pramonė. Maža yra pramonininkų klasė. Milžininšką gyventojų daugumą sudaro smulkūs žemdirbiai. Bet smulkūs ūkininkai, paskendę savo kasdieniniame darbe, neturi laiko užsiimti valstybės reikalų tvarkymu.Todėl valdžią į savo rankas paėmė armijos vadas Mao Tse-tung, iškilęs iš eilinio kareivio į generolus. Vadovaudamas armijai, jisai laimėjo kovą su Chiang Kai-sheku ir jisai nori visą kraštą valdyti ir tvarkyti taip, kaip yra tvarkoma armija.Štai, ką reiškia ta Mao “proletarinė kultūros revoliucija”. Ji yra ekonominės, kultūrinės ir politinės pažangos stabdys.

litinės vadovybės rinkimai, kurie betgi, kaip minėjau, vargu bebūtų ir demokratiški.a) Pirmiausia, kad žmonės juose nedalyvautų, nes jie būtų beprasmiški, kaip ir ta įsigeista naujai sudaryti lietuvių išeivių politinė Vadovybė. Juose tik siauras politinių būrelis išsirinktų savo “didžiuosius”, kurie jau ir dabar per kitų galvas kopia į visokias “vadovybes” ir “valdžias”...b) Toje naujoje išeivių politinėje vadovybėje, greičiausiai,

dominuotų tik dviejų politinių spalvų žmonės, kurie jau ir dabar dominuoja PLB vadovybėje, o pastaruoju metu ir Vliko valdyboje, į kurią jie, jų pačių vieno publicisto liudymu, atėjo, kaip “Trojos arkliai”... “Vadovautų” jie vieni mūsų “išeiviams” — ir tai būtų jų “demokratija”, paremta “gyvomis visuomenės jėgomis”...2') Ką reiškia nutarimo autorių “įspėjimas”, kad, sudarant išeivių politinę vadovybę, Dieve saugok, nebūtų pasiremta kažkokiu ten “paveldėjimo principu”, dargi net ir “fiktyviais politiniais vienetais”? To be autorių specialaus žodyno beveik ir negalima suprast. Mūsų žodynai, net ir Lietuvių Enciklopedija, čia netinka.d) Iš tikrųjų, kas gi yra (pagal mūsų žodynus ir visas enciklopedijas) paveldėjimas?Tai gavimas iš prigimties (iš tėvų) kokių fizinių ar psichinių ypatybių (paveldėjimo sąvoka biologijoje) arba gavimas palikimo, pvz., paliktų daiktų, pinigų, žemės, namų (žinoma, ir skolų, jei jų yra), kam nors mirus (paveldėjimo sąvoka teisėje). Tai kaip čia dabar galėtų būti sudaroma “išeivių politinė vadovybė” tuo. “paveldėjimo principu” ? Kažkokia beprasmybė. Ir taip rašoma rintame Jaunimo kongreso nutarime! Čia jau tokia “filosofija”, kad neverta nei “kvadratinės” vardo...b) Toliau, kaip galima sudaryti kokią “vadovybę” pasiremiant “fiktyviniais vienetais”? Na, bet čia gal turima galvoje kaikurios mūsų Vliko grupės, daug kam atrodančios “fiktyviomis” dėl to, kad jos čia, tremtyje, neturinčios visai arba daug narių.Tiesą pasakius, Vlike yra toksai vienas “fiktyvus politinis vienetas” — tai kol. V. Vaitiekūno “Lietuvių Krikščionių Darbininkų Sąjunga”, kurią jis, rodos, vienas ir tebeatstovauja... Bet nutarimo autoriai, greičiausiai, ne tą “vienetą” turi galvoje, nes

Prekėms pervežti^ lėktuvas skraido Dalias miesto apylinkėse ir purkščia nuodus miego liga žmo
nes užkrečiančiam uodui naikinti. Miego liga jau susirgo 16 žmoniŲ, trys mirė.

jie, manding, veikia sutinkamai su tos sąjungos vado valia ir linija...Atrodo, kad nutarimų redaktoriai turi galvoje kitas menamai mažąsias (tremtyje maža narių beturinčias) mūsų politines grupes, pvz., Liet. Darbo Federaciją, L. Socialdemokratų partiją, Liet. Valstiečių Liaudininkų S-gą, Liet. Ūkininkų S-gą, Liet. Ūkininkų Partiją ir kaikurias kitas.VII. — Nutarimo autoriai, kaip matome, šaiposi iš kai kurių mūsų politinių grupių dėl to, kad jos tremtyje turinčios nedaug savo narių, nesuvokdami visų politinių grupių vaidmens tremtyje ir, be to, nematydami ar nenorėdami matyti tų grupių užnugario, palikto Lietuvoj.1) Nutarimo redaktoriai, rodos, turėjo suprasti, kad tremtyje visos mūsų politinės grupės yra lygiai svarbios ir reikšmingos. Jos visos (didelės ir mažos) atlieka didelį vaidmenį, ypač, dalyvaudamos Vlike, mūsų tautos atstovybėje. Kada visos mūsų grupės susitelkia Vlike, mūsų tautos atstovybėje, tai Vlikas, iš tikrųjų, atrodo lyg ir visa mūsų tauta savo miniatiūroje. Tada jis turi savo didesnį svorį ir pasitikėjimą tarptautinėje jo veiklos sferoje, santykiuose su kitomis valstybėmis ar tarptautinėmis institucijomis. Jei kuri grupė yra maža, teturi nedaug savo narių, tai ji niekam savo mažumu ir nekenkia. Kam tada iš jos šaipytis. Toks šaipymasis nesiderina ir su “demokratiniais principais”, kuriuos nutarimo redaktoriai taip stipriai akcentuoja, aiškiau sakant, su demokratine dvasia ir morale, kurios redaktoriai, tingiai besižvalgyda- mi savo plokštumoje, matyt, ir neranda...2) Toliau, tenka dar pastebėti, jog kai kurių mūsų politinių grupių neskaitlingumas savo nariais tremtyje dar nerodo, kad tos grupės išvis neturi savo svorio ir užnugario. Daugelio mūsų grupių užnugaris, kaip visi ge

rai žinome, yra pasilikęs Lietuvoje, ypač tų grupių, kurių nariai buvo daugiausia darbininkai (kaip pvz. Liet. Darbo Federacijos ar Liet. Socialdemokratų Partijos) ar ūkininkai (pvz. Liet. Valstiečių S-gos ar Ūkininkų S-gos). Gi žinome, kad darbininkų tik maža dalis į tremtį pasitraukė. žmonės galvojo, kad jie “proletarai”, niekuo neprasi- kišę, todėl gal bolševikai paliksią juos ramybėje (taip galvojo darbininkai); kiti nenorėjo palikti savo ūkių, namų, žemės, gyvulių (ypač vasarą, kada vyko II-ji okupacija), bijojo pasidaryti nuostolių, netekti savo egzistencijos pagrindo (tai ūkininkų galvosena). Todėl anų politinių grupių aktyvas, atbėgęs į tremtį, atstovauja ir tuos savo idėjos draugus, kurie pasiliko Lietuvoj. Tai ar galima dabar sakyti, kad anos politinės grupės esančios mažos, neskaitlingos, be užnugario, net “fiktyvūs politiniai vienetai”? Tai tyčinis faktų ignoravimas, nesąžiningumas arba faktų nepastebėjimas dėl kvadratu vos bejudančio proto tingumo.3) šis kongreso nutarimo autorių posmavimas, tiesą pasakius, visai ir neoriginalus, jau nekartą girdėtas mums gatvėje, žmonės, neįsigilinę į dalyką, vis kalba ir kalba apie savo nariais “neskaitlingas” mūsų grupes, kurios, jų manymu, turėtų būti pašalintos iš Vliko, lyg Vlike mūsų grupės būtų susirinkusios kokių medžių kirsti, akmenų skaldyti ar griovių kasti... Kvadratiškai “filosofuojant”, žinoma, nepagaunama dalyko esmė ir idėja. Kas betgi leidžiama gatvės žmonėms, tas neleidžiama mūsų mokytam jaunimui, ypač visą jaunimą atstovaujančiam jo kongresui.Yra dar ir daugiau kongreso nutarime (“Politinės or g-jos reikalu”) nevykusių aiškinimų, tos kvadratinės “filoofijos”, bet, manau, čia pateiktųjų pavyzdžių užteks.
Andrius Norimas

Laima
2 Ji jaučia, jog aš galiu daug ką paaukoti, daug ko nustoti, kad tik patenkinčiau savo smalsumą ir pamatyti seniai svajotą vietą.— Man būtų daug smagiau su tavim dalintis įspūdžiais ,sykiu pergyventi. .. Juk tu žinai....— Taip, mano mielas, ir man smagu, bet tik ne čia! Tu leiskis vienas, o vėliau man viską papasakosi. Juk tu taip vaizdžiai moki pasakoti! Man to pakaks. Tik... Lūk tsargus, Antanėli, kad ten kokia uola tavęs neužgriūtų... Gerai?— Tu esi maža mergytė, — juokiuosi, — tu bijai tokių įvykių, kurie niekad neįvyksta! Juk jau milijonai žmonių čia buvo apsilankę — ir nė vienas čia nebuvo užgriautas ar gyvas palaidotas...— Antanai, brangusis... Žinai ką? Tu apžiūrėk tuos požemius, o man viską papasakosi. Ir jeigu iš tikrųjų rasi, kad ten taip stebuklinga ir gražu, įdomu ir žavinga ,tai juk mudu galėsim vėliau kartu ten nusileisti, ar ne?— Kam gi leisti laiką ir gaišti dvigubai? Juk esam dabar čia atvykę, tai ir iš- naudokim progą... Tu tik turi susivaldyti ir nepasiduoti savo baimei...

Tačiau jokie argumentai, jokie pasakojimai ir įkalbinėjimai, jokie įtikinėjimai ir vaizdingi žodžiai apie požemių žavingumą negelbsti. Palikes savo gyvenimo draugei kelis dolerius bet kokiems atvejams, leidžiu jai liktis žemės paviršiuje, Naujosios Meksikos kalnuose, o pats, nusipirkęs bilietą, skubiai leidžiuosi takeliais prie požemių įėjimo, kadangi vadovas su visa gausinga lankytojų grupe jau pradėjo ekskursiją į urvus.Onytė išsiima knygą, patogiai įsitaiso automobilio sėdynėje ir ima skaityti. Šalia mūsų automobilio, kitoje automašinoje dryboja kažkoks dykiniuojąs apskur- dęs vyriškis. Tik jo kojos kyšo pro atdarą mašinos langą. Nuplyšę batai, su nusidėvėjimo skylėmis paduose. Melsvos kojinės jau visai išblukusios, nudižusios ir neadytos. Ir pats to basiaus automobilis, kaip ir jo apdaras, senos gamybos, nusilupusiais dažais ir aprūdijusiomis metalinėmis dalimis.Su šiuo paskutiniuoju bimbsančio draiskanuolio vaizdu savo atmintyje, kiek sumišęs dėl netikėto savo vienišumo, uždusęs nuo skubaus ėjimo, prisiartinu prie didelės angos uolose. Tai natūralus įėjimas į urvus. Visa ekskurija jau viduje. Paskutinieji grupės žmonės baigia pranokti tamsiose urvo žiotyse. Prabėgu pro kažkokius ženklus sienose, tarytum egiptiečių hieroglifus. Vi$a grupės masė susto

jusi erdvioj aikštėj, lyg požemio salėj. Vadovas jau aiškina grupei apie Carlsba- do urvų atsiradimą, jų didingumą, erdvumą ir istoriją pagal atliktus mokslininkų tyrinėjimus, šis jaunas vyras, su Kanados raitųjų policininkų apskrita skrybėle ir elektrine lempute rankoje, vadovauja trijų mylių ilgio pėsčiųjų ekskursijai į Motinos žemės gelmes. Yra ir kitokia ekskursija — keltuvu žemyn, kitaip sakant, pradedant apžiūrėjimą nuo dugno. Tasai Tautinių Parkų Tarnybos pareigūnas, matyt, praėjęs specialų apmokymą, nes turi daug mokslinių žinių apie urvus geologiniu ir istoriniu požiūriais. Jis veda mus žemyn. Nuolaidus takas išlygintas, beveik slidus. Iš karto juntama požemių vėsuma ir tarytum prispaudžia milijonų tonų sunkumo lubos. Nuo jų kabo įvairaus dydžio drabnūs suakmenėję varvuliai. Didesniųjų ir ilgesnių nudaužti smaigaliai. Plaktos žemės ir kai kur meksfaltuotas takas vingiuojąs! tarp uolų ir stalagmitų, vis leisdamasis kažkur gilyn. Ka kurios uolos — stalagmitai taip nuzulintos ir vandens lašų aplygintos, jog atrodo drėgmės pritvinkusios, slidžios ir gličios. Kitur stalaktitai sulipę su stalagmitais sudaro per vidurį plonesnę koloną. Už jų susiformavo olos ir įdubimai, kur įtaisytos dekoratyvinės lempos. Elektros šviesa įvairiomis spalvomis žaidžia beveik permatomuose varvuliuose. Kažkokia mistika visur. Gal 

tai amžinoji tamsa, paliesta modernaus pasaulio šviesų, traukiasi į tolimiausius požemio kampelius ir plyšius, kur drėgmė, voratinkliai ir pelėsiai dar vis tebeviešpatauja. Gal pasąmonėj glūdi baiminga mintis, jog šitaip gūdžiai atrodo pragaro gelmės? O gal amžių akimis žiūrėdamas į praeitį, matau priešistorinio žmogutis gyvenamuosius urvus? Ir nejučiomis palyginu pradinio žmogaus egzistavimą su dabartinio strimagalviais skriejančio modernisto užsimojimais. Nors ir pranašesnis jaučiuos už anuos kailiais apsidengusius barzdočius, tačiau tam tikras sentimentas jiems dar slypi mano viduje. Kad taip nors minutei pasirodytų ledyno gadynės žmogėnas šiuose tamsiuose praėjimuose ir mam oj ančių balsu pasveikintų šią margaspalvę ekskursiją kratydamas dinozauro žandikaulį plaukuotoj ir raumeningoj rankoj...Tuo tarpu visa minia susėda į specialiai padarytus akmens suolus. Suolai ne- dideilę aikštelę supa tarytum graikiškasis amfiteatras gūdžiuose požemiuose. Vadovas atsistoja vidury aikštelės, o turistai sėsčioja aplink į suolus, palengvėle rim- dami. Akustika čia labai jautri. Menkiausias garsas lyg nudelsia tolyn, tarytum nenoromis su lengvais aidužiais nuščiūva, tarp daugybės smaigaliu, uolų ir čaiže- nų. Visur viešpatauja tarytum apybrėkšmis,nes elektros šviesa neįstengia pakan

kamai apšviesti milžiniškos požemio olos. Ir visų žmonių nuotaika, kaip ir mano, atrodo tarytum prislėgta, lyg blausi nuo savotiško tamsos ir uždarumo įspūdžio. Nuo lubų daugiur capsi reti lašai, lyg prakaitas nuo didžiulio gyvulio kūno. Aš įsisąmoninu, jog mano seniai išsvajota ekskursija į Carlsbado Urvus jau yra tikrovė! Esu čia, kur taip laukiau progos atvykti. Džiaugsmingai godžiai dairausi stengdamasis viską pamatyti, pastebėti, įsidėmėti ir atsiminti.“Kažin ką dabar Onytė ten, viršuj, veikia? Gaila, kad ji nenorėjo čia leisti. Įpra tus prie požemio nuotaikos ir ji pajustų savotišką pasitenkinimą, kaip ir aš.”— Štai ten, — kalba vadovas, — dienos metu miega milijonai šikšnosparnių. Jie laikosi urvuose nuo balandžio iki spalio mėnesio. Rudenį jie visi pakyla skristi į šiltesnius kraštus, o šiaip jie naktimis aplanko netoliese Juodąją arba Pecos upes, kurios pasižymi bimbalynėmis. Jie minta vabzdžiais. Naikina naktį skraidančius uodus, kandis ir kitus vabzdžius. Taigi, jie yra laikomi labai naudingais sutvėrimais. Prisiragavę įvairiausių zirziančių sparnuočių, saulei tekant jie grįžta atgal į šiuos urvus ir visą dieną praleidžia kabodami urvo palubėje galvomis žemyn. (Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ AUSŲ, NOSIMS 
IX GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
3fiso telef.: PRospoct 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč 

uždaryta Kitu laiku susitarus

CHICAGOS SKAUTIŠKAS

vai

Re*, tol. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINt CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crowford

Medico! Building). Tol. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

Tolof.: PRospoct t-l 717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET 
Vai.: ka* dieną po pietų 1-3; vak. _ 
tiktai antradieniais ir penktadieniai*. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Roz.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phono: Republic 7-7868

7-8

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 7Ut STREET 
Ofisas: HEmiock 4-5849 

Rezid.: 388 -2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtacl nuo 1-4 ir 7—0 
antrad., penktadieni nuo 1—5, treč 

ir šeštadienj tiktai cusitaru*.

Tel. ofise: HE 4-1414, re*. RE 74M7

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 «t STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniai* 1—4 vai p. p 

Atostogose iki 21 d. rgpiūčio

(Atkelta iš 3 psl.) 

rietėm, pakeliui į “Taurą”, 
užsukame ir į “kleboniją” 
mielo klebono, tėvo A. Kėio, 
SJ pasveikinti už jo judrumą 
ir giedrios nuolaikos nešimą 
į jaunimo tarpą. Klebonija 
varginga, lovelė prasta ir daik 
lėliai kampe. Tegul Dievulis 
atlygins už vargą šiam mie
lam jaunam stovyklos dvasios 
vadui už nuopelnus skauti- 
jai.

“Tauro” stovyklos kalnely
je gerai įaugusi “Lituanica”. 
Išdidžiai vaikšto stovyklos vir
šininkas sakutininkas VI. Vi- 
jeikis, apsuptas tunto tunti- 
ninko sk. M. Jakaičio, E. Vil
ko, V. Kasniūno, B. Vosyliaus 
ir kitų aukštųjų skautijos va
dų. Žvilgsnį metame ir į jų 
seklyčią. Įmantri ir puošni, 
tikra stovyklos pažiba savo 
modernumu. Ir vyrai tvarkin
gi ir darbštūs. Patys
plauna ir bulves skuta ir 
puikius pietus svečiams 
ruošė (žinoma, mamytėms 
dedant).

Gal labiausiai laiko čia

indus 
net 
pa- 
pa-

ne-

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS: 

Kasdien nuo 1—4 pupiet ir 6—8
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

DR V R. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

545* WF«T STRFFT 
Ofiso t»l«f.: HEmlock 4-2123 
Rozid. folof.! Glhson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą, 
'blandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Tei neatsiliepia, tai telef GT R-AIG*

Dėl

vai

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
PERSIKĖLĖ I 

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD.
Ofisas: 585 - 2525 

Rezid.: TRianglo 3-0281 
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 24159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero 

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius, 

šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

Tel. ofiso: PR 8-7773; roz.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET 
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto _ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

T-l. Ofiso; 847-5800; roz. PR 64250 

DR V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 WEST 15 STREET
(KamjMS Halrted ir 35-o» gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
<r 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p 

TreriaJ ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai. Med. Ban 
dažai Speciali pagalba kojom* 
A«-rh Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Teiek: P Respect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

ir

Phone: NEvade 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322 
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71«t ST.

Vai.: antrad nuo 2—5 po pietų
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

St

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendre praktika ir chirurgija 

Marquette °arko ofisas 2750 W. 71 
Tai. 925-8296

Va) : 10—12 vai r ir 7—8 vai vak 
šeštad. 10—-12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So Ashland Avė 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p kasdien 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti 
Rez. tel WA 5-3099

Daržoviy augintojas Glassford iš Texas atvažiavo į Pekin, Illinois, svoguny pirkti. Tuo pačiu me
tu ant Texas valstijos automobilio lentelės nutarė svogūnus pagarsinti.

misijos adresas: Valdas Adam- 
kavičius, Tabor Farm, Sodus, 
Mich.

Santaros-Šviesos Federacijos 
Valdyba

Spalvinis filmas
Klaipėdos medžio drožlių plok

ščių (naujos statybinės medžia
gos) gamykloje daromas spalvi
nis filmas, kuriame bus rodoma, 
kaip tos plokštės gaminamos. Fil
mas bus rodomas Montrealy, So
vietų Sąjungos paviljone, tarp
tautinėje pramonės parodoje. 
Bus, žinoma, rodomi ir patys ga
miniai, kuriuos Maskvos “Vnieš- 
torgas” bandys parduoti užsiek 
niuose. (E)

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GtLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-O83A Ir PR 40834

G E L 1 V 1 N K A S 
(PHTR AMENT AS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninė* 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKISvIM.
KVIETEI N INKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankiotams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-730^

turi tai stovyklos koordinato
rius skautininkas Romas Ra
čiūnas. Jis visur pirmas ir pas
kutinis. Ar naktį mašina iš 
aikštės neišvažiuoja, ar kra
nas sugedo, ar elektra nevei
kia, ar kitos bėdos bet kurią 
stovyklą užpuolė, žiūrėk, šis 
skautų gretų vyras jau čia. Jis 
visada besišypsąs, gerą išeitį 
randąs. Be Romo, vargu ar iš
siverstume — kalbėjo viena 
sesė skautininke, matyt, ir 
kiek simpatijos šiam energin
gam vyrui jausdama. Romas 
skubėjo ir dabar į automobi
lių aikštę ir kiekvieną atsis
veikino linkėdamas laimingos 
kelionės.

Mus pasveikina ir šaunios 
jūreivės su jūreiviais. Jų lai
vai čia negausūs, bet darbštūs 
ir drausmingi. Vakar vakare, 
vėlyvą naktį jūrininkės sku
bėjo į kaimyninį ežerą ir ten 
pagal savo tradicijas davė įžo
dį ir gavo kaklaraiščius. Mie
los jūreivės ir jūreiviai aug- 
kite ir buriuokite laivus į lie
tuviškuosius vandenis.

mes
sto-

SANTAROS - ŠVIESOS FEDERACIJOS
SUVAŽIAVIMAS

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 moty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akiniu* 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Urisas ir Akinip Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

8,

0R. ANT. RUDOKAS. Oot.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

Tą dieną dar daug prabėgo 
pro mus gražių sakutiškojo 
gyvenimo vaizdų. Mes matė
me žygiuojanti jaunimą, mes 
gėrėjomės jų dainomis, 
dižaugėmės jų pažadais
vykioje kalbėti tik lietuviškai. 
Džiaugėmės šiuo darbšeiuojų 
skruzdėlynu, iš kurio po kele- 
tos metų bus išaugę darbščios 
lietuviškos skurzdės. Skautiš
kas jaunimas gerų vadų ran
kose, 
meilė 
mui.

Jaunimui sikepijama 
Dievui, Tėvynei ir arti-

John F. Eudeikis

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstūmę. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

CRADINSKAS
PRAKTIŠKA DOVANA 

STUDENTUI 

MAGNETOFONAS 
PAS MUS JŲ DAUG VISOKIŲ

2512 W. 47 ST. • FR 6 1998 
SPALVOTA TV • HI Fl STEREO

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

DR. VYT TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligo? 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO V AL.: pirmad.. antrad.. trečiad. 
ir penkt. 24 ir 8-8 vai. vak. šeštadie
niai* 24 vai. po pietų ir kitu laike 

pagal susitarime.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek 
madienį nuo 8:30 iki 9.30 vai 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v v
Tel.: HĘmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

k.

7. Sudie, žavingas Bake!
Nuotaikinga diena baigiasi. 

Iš tolo žvelgiame i nepapras
tai gražų Rako mišką, jo kal
nelius, ošiančius ąžuolus. Die
vo dovanotas gamtos grožis. 
Čia galėtų glaustis tautinė 
stovykla, čia gaidų stovyklau
ti visas lietuvių jaunimas, čia 
galėtų suskristi ir paatosto
gauti senimas. Kai atsisveiki
nome su Rako skautais ir jų 
mielais vadais, vėl pokalbiu 
grįžome su skautininku B. Vo
syliumi. Kelias tolimas bet 
mielas, kaip toj dainoj... Taip 
ir mums buvo mielos valan
dos Rako miškuose, kur tiek 
daug jaunatvės, tyro džiaugs
mo ir giedrios, lietuviškos nuo
taikos. Ir dažnai, dažnai pri
siminėme tėvų komiteto
Ruibio pasakytus žožius, per
duodant pastato didįjį raktą 
luntininkei Aleknavičienei: 
“Priimkite šį raktą ir juo pla
čiai atidarykite 
lavietės vartus 
aukštyt ms, kad jos iš čia vė
liau išsklistų didelėmis lietu
viškomis paukštėmis”, žodžiai 
nemeluoti. įsidėmėtini ir atei
čiai reikšmingi. Ar mes, tėve
liai, suprasime šio rakto reikš
mę , ar mes savajam jau
nimui užtikrinsime lietuviškos 
paukštės ateitį.

Rako miškuose vasarą ran
dame Jaunąją Lietuvą!

Budėkite, mieli vadai, kil
niose pareigose, o jus teseka 
mūsų tautos atžalos — jauni 
mas.

Santaros — Šviesos Federa
cijos narių suvažiavimas 
Įvyksta rugsėjo mėn. 7 — 11 
d. d. Tabor Formoje, Sodus, 
Mich. Suvažiavimui ruošiama 
plati ir Įdomi kultūrinė, visuo
meninė ir meninė programa.

Savo sutikimus dalyvauti 
programoje jau yra pranešę 
šie prelegentai: paskaitas skai
tys: prof. Ivar Ivask “Dabar
tinė estų poezija”, prof. Astrid 
Ivask “Dabartinė latvių poe
zija”, dail. Romas Viesulas 
“Šiandieninė grafika”, Vincas 
Rastenis “Patriotizmas nuo tė
vynės tolimose kryžkelėse”, 
komp. Darius Lapinskas “Mu
zikinė kūryba išeivijoje ir da
bartinėje Lietuvoje”, dr. Hen
rikas . Nagys “Lituanistinis 
švietimas — lietuviškosios kul
tūros pagrindas”, dr. Vytau
tas Kavolis “Neaiškusis žmo
gus ir istorijos dviprasmybė”.

Simpozįume “Jaunimo Me
tų ir Kongreso išdavos ir toli
mesnė įtaka Į lietuvilškąjį gy
venimą” kalįės Algis Zapa- 
rackas ir Vaclovas Kleiza, 
moderuojant Gabrieliui Ged
vilai. Simpoziume “Susitiki
mai su dabartine Lietuva”, mo
deruojant Donatui Šatui, da
lyvaus visa eilė jaunųjų aka
demikų, nesenai atvykusių iš 
Lietuvos ar ten netolimoje 
praeityje apsilankiusių. Sim
poziumo “Nauji Vakarų inte
lektualinio pasaulėvaizdžio 
aspektai” dalyviai yra Myko
las Drunga ir Algis Makaitis, 
o moderatoriumi Paulius Žy- 
gas.

tautų poezijai. Tikimasi suva
žiavime turetį ir filmų meno 
netikėtumų, o Algis Kaupas iš 
Detroito pademonstruos uni
versitetui paruoštas savo fil
mas.

Suvažiavimas prasidės rug
sėjo 7 d. (trečiadienį) po pie
tų. Visi Santaros — Šviesos 
Federacijos nariai planuoją 
suvažiavime dalyvauti prašo
mi tuojau registruotis Suva
žiavimo Renginio Komisijoje 
pranešant tikslią atvykimo da
tą. Ne Federacijos nariai norį 
suvažiavime lankytis maloniai 
prašomi užsiregistruoti bei 
gauti asmeninius kvietimus iš 
Rengimo Komisijos.

Suvažiavimo Rengimo Ko-

Suvažiavimo vienas vaka
ras, kurio programą ruošia 
Dalia Juknevičiūtė — Macku- 
vienė bus skirta rašytojo An
na to Škėmos kūrybai. Kadan
gi suvažiavime bus nemažai 
liečiama baltų literatūra, to
dėl jame bus suruošta estų ir 
laivių leidinių parodėle, o tra
diciniame suvažiavimo lite
ratūros vakare dėmesys bus 
atiduotas visų trijų Pabaltijo

A

šios s to vyk- 
mažoms pa-

Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605 07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArdg 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Laidotuvių Direktoriai

TĖVAS IR SŪNŪS

Antano M.

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

Apšvietos, 
Draugijos ir

TRYS MOD6RNISKCS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATVH

1410 So 50th AVĖ., CICERO 
Telef.: TOwnhaB 3-21OK-9

ALBINA DAILIDONIS

Pagal tėvus STOKAS
Gyveno 3302 So. Morgan Street

Mirė 1966 m. rugpiūčio 20 d., 
6:20 vai. vakare.

Gimusi Lietuvoje, Šiaulių aps., 
Radviliškio parapijoje.

Amerikoje išgyveno 55 m.
Paliko nuliūdę: duktė Albina 

Jonitęs, žentas Joseph, sūnus 
Joseph, marti Josephine, 9 anū
kai, 2 proanūkai, kiti giminės.

Priklausė prie 
Chicagos Lietuvių 
SLA 208 kuopos.

Kūnas pašarvotas __  __
Phillips koplyčioje, 3307 So. 
Lituanica Avė.

Trečiadieni, rugpiūčio 24 d. 
10 vai. rytą us lydima iš kop
lyčios į Lietuvių Tautines kapi
nes.

Visi a. a. Albinos Dailldonis gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jai pasku
tinį patarnavimą ir atsisveikini
mą.

Nuliūdę lieka: duktė, žentas, 
sūnūs, marti ir kiti giminės.

Laidotuvių direktorius Ąnr 
tanas M. Phillips, tel. YA 7-3401.

KAZIMIERAS ZURAIT1S
Gyveno 8356 So. Paulina St.

Mirė 1966 m. rugpiūčio 2Q d., 6 vai. ryto, sulaukęs 85 metų amžiaus. 
Gimęs Lietuvoje, Raseinių apskr., Šimkaičių parap., Kviečių kaime. 
Amerikoje išgyveno 66 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Marijona, pagal tėvus Gestautaitė, sūnus 
Charles, marti Genevieve, duktė Marie Dunne, 3 anūkai: Charles 
Zuraitis, jo žmona Dalia, George Zuraitis ir Kathy Dunne, proa
nūkas Charles Zuraitis, sesuo Helen Sullivan, švogeris Tom ir jų šeima, 
sesers duktė Josephine Fremont, jos vyras Joseph, sūnaus uošviai 
Antanas ir Genevieve Milauckiai su šeima, kiti giminės, draugai 
ir pažįstami.

Priklausė Lietuvių Kęstučio Klubui. •

Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 W. 71 St.
Antradienį, rugpiūčio 23 dieną 9 vai. ryte bus lydimas iš koply

čios į Gimimo Panelės Šv. Marijos parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Kazimiero Zuraičio giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiamį dalyvauti *—a *—*~~~ — — *-«*-*- f - -- —

tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: žmona, 

sesuo, švogeris ir giminės.

Laidotuvių direktoriai:

laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa-

sūnus, marti, duktė, anūkai, proanūkas,

Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

C84S sa WESTERN AVB.

TRYS WODERNMKOS 
ADUCONDrnONBD KOPIYCKMI

REpubBe T-MOt

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 «t STREET 

Telef.: GRovehtll 6-2345 «

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-I13K-II39

PETRAS BIELIŪNAS
4318 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAHTS
1446 S. 50th Avė., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003
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DEMONSTRACIJŲ SUVARŽYMAS
Čikagos miesto administra- . doms anksčiau prieš jų prasj- 

cija kartu su policijos vado- Liejimą, 
yyhe kreipėsi i teismą, rcika-i Kai drausmė buvo išgauta iš 
Jaučiamos drausmės pagalba teisėjo Harrington, miesto mė
sų varžyti civilių teisių de
monstracijas. Apygardos tei
sėjas Cornelius J. Harrington 
išdavė laikmę drausmę, pagal 
kurią yra nustatomos taisyk
lės demonstracijoms rengti.

Pagal tų drausmę bet ku
ria diena bus galima rengti tik 
vieną demonstraciją. Vadina
si, draudžiama vienu ir tuo 
pačiu laiku rengti demonstra-

sc. Demonstracijos negali būti 
rengiamos vėlai vakare arba 
laiku, kada žmones važiuoja Į 
darbą arba po darbo grįžta na
mo. Demonstracijoje gali 
lyvauti nedaugiau kaip 
asmenų.

Draudžiama taip pat 
monstruoti, jei policijai
pranešta 24 valandos iš anks
to. Iki šiol lo nebuvo laikoma
si ir policija apie demonstra
ciją arba demonstracijas su
žinodavo tik kelioms valan-

da-
500

do
ne ra

nes

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

S-T-R-E-T-C-H

Call: Frank Zapolis 
320872 W. 95th St. 

G R 6-4339
i- G A 4-8654

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

V—’O sal/ios. 
:: v :: i u s

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KiTŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
PARCEL SERVICE 
So. H ALSTED ST.

GIFT
3320

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

ras padarė pranešimą per te
leviziją ir radiją, paaiškinda
mas, kodėl buvo kreiptasi į 
teismą. Savo kalboje, kurį 
tęsėsi vienuolika minučių, 
Daley pabrėžė, jog nei jis, nei 
policijos viršininkas Wilsonas 
nesikėsiną uždrausti civilinių 
tesiu demonstrantams ir to
liau demonstruoti. Tačiau turi 
bū Ii ribos ir demonstraci joms, 
— jos privalo būti vykdomos 
prisilaikant tam tikros tvar
kos. Reikia neužmiršti, jog ne 
vien demonstrantai gali nau
dotis konstitucijos suteikto
mis ir garantuotomis teisėmis, 
bet ir visų kitų piliečių tei
sės turi būti apsaugotos. Kai 
demonstrantai pažeidžia kitų 
teises, milžininškos gyventojų 
daugumos teises, tai tokiu at
veju reikalinga drausmė,
kitaip miesto gyventojai bus 
palikti be apsaugos.

Policijos viršininkas Orlan
do Wilsonas paaiškino, su ko
kiais sunkumais susidūrė po
licijos vadovybė, kai buvo 
rengiamos didelės demonstra
cijos. juo laibau vienu ir tuo 
pačiu laiku keliose vietose. 
Paprastai gatvėmis važinėjasi 
apie 1,000 policijos automobi
lių. Tų važinėjančių automo
biliais policininkų tikslas yra 
suteikti miesto gyventojams 
kiek galima tinkamesnę ap
saugą. Kai tūkstantis ar dau
giau policininkų atitraukiama 
maršiiotojų apsaugai, tai, aiš
ku, jog nukenčia kilų miesto 
gyventojų apsauga. O to pa
sekmės — didelis padidėjimas 
nusikaltimu.

V. fu taip pat pažymė
jo ir tą faktą, kad demons
tracijų rengėjai iki šiol visiš
kai nesiskaitė su pakartotinu 
prašymu, kad apie rengiamas 
demonstracijas policijai būtų 
pranešta 24 valandas iš anks
to.

Patyręs apie išgautą draus
mę, dr. Martin Luther King 
pareiškė, jog toji drausmė yra 
priešinga konstitucijai, nes ji 
varžo susirinkimų ir žodžio 
laisvę. Esą, tuoj bus kreiptasi 
į teismą, kad drausmė būtų 
panaikinta. Jei drausmė ir ne
būtų panaikinta, tai demons
tracijos visvien būsiančios 
rengiamos. Kalėjimo grėsmė 
jo nebauginanti: pietinės vals
tijose jis jau sėdėjęs ne viena
me kalėjime už tokį nusikalti
mą.

lando šv. Kazimiero Lituanisti
nės Mokyklos Pereinamoji Tau
rė, įsteigta 1959 m. Pernykštis 
laimėtojas buvo taipogi LSK Jū
ra.

Nors ir negausios dalyviais 
pirmenybės pasižymėjo geromis 
pasekmėmis ir buvo pagerinta 
net 31 žaidynių rekordas, že
miau duodame žaidynių nugalė
tojus su techniškomis pasekmė
mis.

Chicagos LSK Jūra vyrų 43.0,' 
jaunių A 31.8, jaunių B 10.0, vi
so 84.8.

Toronto PPSK Aušra, moterų 
43.0 merg. B 7.5, merg. C 8.0, 
viso 58.5.

Pastabos: * žvaigždutė prieš 
rungtį reiškia naują žaidynių re
kordą.

♦* Dvi žvaigždutės — reiškia 
naują žaidynių rekordą kartu ir 
suaugusių klasėje.

(J) Po pavardės reiškia Chi
cagos LSK Jūrą.

(A) Po pavardės, reiškia To
ronto PPSK Aušrą.

1:16.5 min. 
Pačkauskas 
yd. peteliš- 
(J) 1:09.3

Vyrų klasė
* 100 yd. laisvu stiliumi: S. 

Stasiukaitis (J) 55.7 sek. 100 yd. 
krūtine: D. Vish (J) 
100 yd. nugara: R. 
(J) 1:12.3 min. 100 
ke: R. Grybauskas
min. *4x100 yd. laisvu st. esta
fetė: LSK Jūra (D. Vish, R. Pač
kauskas, R. Grybauskas, S. Sta
siukaitis) 3:59.7 min. *4x100 yd. 
įvairaus plaukimo estafetė: LSK 
Jūra (R. Pačkauskas, D. Vish, 
R. Grybauskas, S. Stasiukaitis) 
4:35.4 min.

Moterų klasė
100 yd. laisvu st.: V. Jurevi

čiūtė (A) 1:13.4 min. *200 yd. 
laisvu st.: V. Jurevičiūtė (A) 
3:12.1 min. *100 yd. nugara: G. 
Kerniūtė (A) 1:11.1 min. 100 
yd. iv i. ins plajkimo: N. Kėkš
taitė (A) 1:26.4 r„in. *4x50 yd. 
laisvu st. estafetė; PPSK Aušra 
(G. Kerniūtė, V. Jurevičiūtė, 
N. Kėkštaitė, A. Kučinskaitė) 
2:11.7 min. 4x50 yd. įvairaus 
plaukimo estafetė: PPSK Aušra 
(G. Kemiūtė, A. Kučinskaitė, N. 
Kėkštaitė, V. Jurevičiūtė) 2:35.4 
min.

Jaunių A klasė (15-17 m.)

HELP WANTED — FEMALE
Darbininkių Reikia_____

DO YOU ENJOY MEETING PEOPLE?
DO YOU LIKE A BUSY ACTIVE JOB? 

CAN YOU WORK 7:00 A. M„ TO 3:30 P. M.?
CAN YOU TYPE 40 W.P.M.?

Are salary and benefits important to you?

If you can answer yes to these questions we have the job for 
APPLY PERSONNEL DEPT.

LUTHERAN DEACONESS HOSPITAL
1138 N. Leavitt

KITCHEN HELPER
Experienced in salad making. — 

Hours 8 A. M. to 4:30 P. M. 
Excellent starting salary. 
Liberal fringe benefits.

Full salary program.
Apply Personnel Office

ST. ANTHONY
DE PADUA HOSPITAL

2875 WEST 19th STREET
Phone 521-1710 ex. 230

GENERAL OFFICE
— WOMEN

to do interesting office work. Fast 
growing mail order company needs 
experienced women for filing, mail 
opening, letter inserting, mailing, 

look-up and typing.
Must be dependable. Pleasant work

ing conditions in air-conditioned 
office.

Many company benefits.
Apply in person

CHESTERTON CANDY CO.
910 W. VAN BUREN ST.

3rd Floor.

CLEANING WOMAN wanted Mon
days and Tuesdays. EU 3-0820.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

SHOP SUPERINTENDENT OR 
WORKING FOREMAN 
For truck maintenance. 

Experienced.
Gary area, call 375-3929 

STORM TRUCKING

MEN WANTED
GENERAL FACTORY WORK

APPLY
GOLDEN GRAIN MACARONI 

CO.
7700 W. 71st ST.

BRIDGEVIEW, ILLINOIS

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REAL ESTATE
you.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai^žemė — Pardavimui

REIKALINGA 
VYRESNIO AMŽIAUS MOTERIS

prie 2 mokyklinio amžiaus vaikų, gy
venti lietuvių šeimoje, užmiestyje 

(Hinsdale). Privatus kambarys. 
Savaitgalis laisvas.
Skambinti 325-4359

PASKOLOS, PERKANT NAMUS. DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS, MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS 

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

HOUSEMEN 
MAIDS 

BELL BOYS 
COOKS 
BUS BOYS 
WAITERS

Glorious Surroundings. Jobs with 
future 

and
Room and Board Furnished.
Steady work. Good Starting.

Salary.
Call LUCILLE. BR 3-2691

GRAŽUS 6 kamb. mūras, apie 15 
metų, 1% vonios, gazo šild., 2 auto 
garažas, platus lotas, arti 72 ir Calif. 
$23,000.

572 KAMB. mūras, 6 metų, gražiai 
įrengtas rūsys, 1% vonios, 1% au
to garažas, $21,000.

3 BUTŲ MŪRINIS, apie 
du gazo Šild., blokas nuo 
Parko. $29,500.

ATEIKITE —

10 metų, 
Marquete

VISADA

8 METŲ 2 butų luxus mūras, po 
$150 nuomos už butus ir nuominin
kai patys šildo, arti Maria High. 
$45,000.

3 BUTŲ “oktagon”, 3 auto mūro 
garažas, 37 pėdų lotas, $440 nuomos, 
$40,000, svarstys pasiūlymus.

1% AUKŠTO, 2 butai, 6 ir 5 kamb., 
atskiri nauji šildymai, švarus rūsys, 
Marquette parke, $19,400.

TURIME GERŲ NAMŲ.

VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th Street — Tel.: RE 7-7200

a
PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI

BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
PICTURE 

MANUFACTURER 
HIRING MEN AND WOMEN 

Handy with tools to do frame 
Fitting.

Will teach willing responsible people. 
Must read and write English.

Steady. Full Time Job.
814 N. FRANKLIN

DE 7-7729

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

PAINTER
Experienced for Luxurious 

Hotel Decorating.
Excellent Wages 

Company Benefits. 
Steady employments.

Call Mr. HAGAN 
678-4800

RAMADA INN
3939 MANNHEIM RD.

Schiller Pk., Illinois

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX 
čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, M AI 
NOME įvairaus dydžio namus visur 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
HEAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba b Remontas

VAISTINĖ SU VISAIS ĮRENGIMAIS 
MAISTO KRAUTUVĖ SU PREKĖMIS. 

TAVERNA GEROJE VIETOJE.

ŠIMAITIS REALTY 
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

NUTEK fc.l IMO V A M ZDŽ1A l 
IR RINDS

Patyrusių specialistų nauji ir laisyinv 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
JI tirta prieš 50 metų
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS 
PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

• Gintarinių žiedų, karolių, apy
rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviš
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo 
įstaiga “WORLD PARCEL SER
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie
siai iš Chicagos į Lietuvą ir ki
tus kraštus, todėl pigiau kai
nuoja.

Yra didelis prekių pasirinki
mas labiausiai Lietuvoje reika
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi
teirauti mūsų įstaigose, iš to ne
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE

2715 W. 71 st Street, Chicago, III.
Tel.: 471-1424

Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė - Grėbliūnienė

’VWWWVUWWWWWWWVWVt

SPORTAS
1966 m. Š. Amerikos Lietu
viu Plaukymo Pirmenybės

1966 m. š. Amerikos Lietuvių 
Plaukymo pirmenybės buvo pra
vestos kartu su Pabaltiečių pir
menybėmis, š. m. liepos 23 d. Cle- 
velande.

Lietuvių žaidynių pasekmės 
buvo išvestos iš pabaltiečių pir
menybių atrenkant lietuvius ir 
visai nevykdant atskirų varžybų.

Lietuvių klubiniu plaukymo 
nugalėtoju išėjo Chicagos LSK 
Jūra bendrai surinkę 84.8 taš
kus, įveikę savo tradicinius var
žovus — Toronto PPSK Aušrą, 
surinkusią 58.5 tašk. Su mažo
mis išimtimis tik šie du klubai 
atstovaujami žaidynėse. Nugalė
tojams — LSK Jūrai teko Cleve-

*100 yd. laisvu st.: R. Gry
bauskas (J) 57.6 sek. *2’00 yd. 
laisvu st.: S. Stasiukaitis (J) 
2:17.5 min. *100 yd. krūtine: 
D. Vish (J) 1:16.5 min. **100 
yd. peteliške: S. Stasiukaitis (J) 
1:09.2 minutės. *100 yardų nu
gara: R. Pačkauskas (J) 
1:12.3 min. *200 yd. įvairaus 
plaukimo: D. Vish (J) 2:32.1 
min. **4x50 yd. laisvu st. esta
fetė: LSK Jūra (R. Pačkauskas, 
D. Vish, R. Grybauskas, S. Sta
siukaitis) 2:00.7 min. **4x50 yd. 
įvairaus plaukimo estafetė: R. 
Pačkauskas, D. Vish, R. Gry
bauskas, S. Stasiukaitis) 2:04.3 
min.

Jaunių B klasė (13-14 m.)
*100 yd. krūtine: P. Prapuo

lenis (J) 1:24.7 min. *100 yd.

laisvu st.: P. Prapuolenis (J) 
1:05.3 min. *100 yd. peteliške: 
P. Prapuolenis (J) 1:25.7 min. 
200 yd. įvairaus plaukimo: 
Prapuolenis (J) 2:43.3 min.

Mergaičių B klasė (13-14)
50 yd. laisvu st.: M. Ešerskytė 

(žaibas) 59.0 sek. 50 yd. pete
liškė: G. Kemiūtė (A) 36.1 sek. 
**50 yd. nugara: G. Kerniūtė 
(A) 32.8 sek. **100 yd. įvairaus 
plaukimo: G. Kemiūtė (A) 
1:16.5 min .

CARDBOARD 
INSPECTOR
EXPERIENCED

OR WILL TRAIN
P. Requires good eye sight. Must speak, 

read and write English.
Starting rate $2.25 per hour.

Apply
MONDAY THROUGH FRIDAY

CRESCENT CARDBOARD CO.
1240 NO. HOMAN

HELP WANTED — MALE

WE TRAIN YOU
For young men mechanically minded 
as service trainees: Salary, car ex
penses, extra commissions, insurance 

and employee benefits.
VICTOR BUSINESS MACHINES 

201 E. OHIO
Mr. TOKARZ 527-0800

STOCK CLERK

HEATTNG CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditibning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING &• SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl 

Tel.: VI 7-3447

Mergaičių C klasė (11-12 m.)
**50 yd. laisvu st.: A. Kučins

kaitė (A) 30.1 sek. **50 yd. pe
teliške: A. Kučinskaitė (A) 32.8 
sek. *50 yd. nugara: A. Kučins
kaitė (A) 35.6 sek. *100 yd. įvai
raus plaukimo: A. Kučinskaitė 
(A) 1:16.7 min.

PULLEY TURNING 
LATHE HAND

Reliable — age 25 to 45.
Apply week days 9 to 3 

BIRKLE PULLEY & 
MACHINE CO. 

456 No. UNION 
MO 6-7060

Full time - Steady. 
Opportunity for advancement.

TRIPLEX MFG. CO.
1933 So. Halsted St.

FEEDER - OFFSET
Harris 2 color LTP. Must have exp. 
Good pay. Full Co. paid benefits, 
including Blue Cros - Blue Shield, 
major medical, and life Insurance.

APPLY
MONSON PUBLISHING CO.

411 So. SANGAMON

ENGINEER — 
MAINTENANCE MEN

FOR INDUSTRIAL LAUNDRY.
Only experienced men need apply. 

Good benefits including profit 
sharing. 

Salary open.
Apply at

THE ROSCOE COMPANY 
3517 W. HARRISON ST. 

Phone 533-3803

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, tinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me.'' Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

SIUNTINIAI į LIETUVĄ
Licenziįuote lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainom!*.

KREIPKITĖS | mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
st SAVO VARDU siysti siuntinius tiesiai ii Čikagos 1 Lietuvą.

Vedėjai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI
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PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Sunkaus svorio boksininkas vokietis Karl Mildenberger. Rugsėjo 10 
dieną |is Frankfurte rungsis su Cassius Clay.

WE NEED A
SHIPPING CLERK

If you need to augment your in
come & can handle 70 pound boxes. 

SEE US!
BOOK PROCESSING 

CENTER
834 LAKE STREET 

OAK PARK 
383-5306

MEN
for material loading, also men for 

drilling & milling machines.
Local & C.T.A. transportation 

at door.
EAGLE SCREW MACHINE 

PRODUCTS INC.
3700 OAKTON ST. SKOKIE, ILL.

Mr. OSTROM 267-3930

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS ŠVELNYS 
3237 So. LITUANICA AVĖ.

MAINTENANCE MACHINIST 
Good pay. Steady, overtime, no 

lay-offs. Paid vacation. 
OTTEN MFG. CO.

8340 S. BIRKHOFF (600 W.) 
Tel. 487-9191

REIKALINGI DARBININKAI 
BENDRAM GAMYBOS DARBUI

(Iki 55 metų amžiaus) 
Patyrimas nereikalingas. 

Nuolatinis darbas.
TRIPLE - SPECIALTY CO. 

5750 W. 51st STREET

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS 
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792 
2523 WEST 69th STREET

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

POLISHERS, JOR SHOP
Fairly experienced on all metals, 

steady work, ask for

MECHANIC
Truck & trailer experience necessary.
Salary open. Ample fringe benefits.

Steady work and overtime.
ROSS SERVICE GARAGE 

5434 So. PARKSIDE 
An Equal Opportunity Employer

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

MR. MILLER 
2559 W. 21st STREET

GENERAL FACTORY
EXPERIENCED 

TUBE MILL OPERATORS
Minimum two dollars per hour 
start. 1st and 2nd shift. Must speak 

some English. 
Apply at office.

INTERNATIONAL 
CONDUIT CORPORATION 
4435 So. WESTERN BLVD. 

Phone 254-5111

to

DIAMOND ALKALI 
COMPANY

CHEMICAL PLANT 
WORKERS

No experience needed. We will train 
you. Good starting pay. Paid hospit
alization, paid vacation, paid retire

ment. Many other benefits.
4201 WEST 69th STREET 

CHICAGO, ILL.
An equal opportunity employer

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL T .IKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI7-1515

"NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
NAUJIENAS 
KITUS SKAITYTI
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